
 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 03ª VARA CIVEL 

DA COMARCA DE RIBEIRÃO PRETO - SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Incidente Processual 

Autos nº 0028436-18.2014.8.26.0506 

 

 

 

ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, nomeado 

Administrador Judicial nos autos da Recuperação Judicial em epígrafe requerida por 

BRASCOPPER CBC BRASILEIRA DE CONDUTORES LTDA., doravante 

“Recuperanda”, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, com fulcro 

no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei de Recuperação de Empresas e Falências n° 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

11.101/2005, apresentar o Relatório das Atividades da Recuperanda referente ao 

período de agosto e setembro de 2021.  



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

Sumário 

 

I. INTRODUÇÃO ................................................................................................ 4 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA .................................................. 5 

A. Balanço Patrimonial .................................................................................... 5 

B. Demonstração do Resultado do Exercício ............................................... 18 

C. Fluxo de Caixa .......................................................................................... 21 

D. Funcionários ............................................................................................. 21 

E. Impostos ................................................................................................... 22 

III. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL................................................. 23 

III .1. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ..................... 24 

IV. DA CONCLUSÃO .......................................................................................... 25 

V. DO ENCERRAMENTO .................................................................................. 26 

 

  



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

I. INTRODUÇÃO 

 

1. A empresa BRASCOPPER CBC BRASILEIRA DE 

CONDUTORES LTDA., foi fundada em julho de 1984 em Ribeirão Preto/SP, rua 

Uruguai, 105 – Parque Indústria Tanquinho – CEP: 14075-330, com o propósito de 

atuar no segmento de industrialização e comercialização de fios e cabos elétricos de 

telecomunicações. Em 2001 foi inaugurado o segundo parque fabril, localizado em 

Três Lagoas/MS, voltado para a produção de fios e cabos elétricos e 

telecomunicações de cobre e alumínio, logo depois outra unidade fabril foi instalada 

em São Luiz/MA, com o objetivo de fornecer os cabos necessários para as novas 

linhas de transmissão então criadas para a interligação das novas usinas 

hidrelétricas do Rio Madeira. 

 

2. O capital social é de R$ 45.455.000 (quarenta e 

cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais), totalmente integralizado 

em moeda nacional, dividido em 4.454.500.000 (quatro bilhões, quinhentos e 

quarenta e cinco milhões e quinhentos mil) quotas no valor nominal de R$ 0,01 (um 

centavo) cada uma, distribuído entre os sócios na seguinte proporção: 

 

 

 

3. A empresa pediu o benefício da recuperação 

judicial no dia 21 de maio de 2014, sob a justificativa de que, além da crise financeira 

nacional, houve retratação na produção e o volume em estoque elevou os custos 

operacionais, fazendo com que a empresa se visse obrigada a socorrer de 

empréstimos bancários, onde, os altos juros agravaram a situação econômica. O 

pedido de recuperação judicial foi deferido em 29 de maio de 2014. 

  

BRASCOPPER CBC BRASILEIRA DE CONDUTORES LTDA. Quotas % R$

Cleder Corral Provencio 1.487.196.690             32,72% 14.871.966,90             

Quotas em Tesouraria 20.002.000                  4,40% 2.000.020,00               

Maria Blandina J. Castelli 435.686.175                9,59% 4.356.861,75               

Carlos E.F. de Laurentiis 2.422.615.135             53,30% 24.226.151,35             

Total 4.365.500.000             100% 45.455.000,00             



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 

 

4. Cabe observar que a Recuperanda é a 

responsável pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades 

contempladas neste Relatório inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 11.101/05.  

 

5. A situação operacional e financeira é apresentada 

a partir da análise dos documentos solicitados à Recuperanda como segue: (A) 

Balanço Patrimonial; (B) Demonstração de Resultado do Exercício; (C) Fluxo de 

Caixa; (D) Funcionários; (E) Impostos; e, (F) Demais Relatórios. 

 

6. As informações que seguem foram compiladas dos 

demonstrativos contábeis e financeiros dos meses de abril a julho de 2021, já 

apresentados em relatórios anteriores, e agosto e setembro de 2021, os quais foram 

disponibilizados pela Recuperanda. 

 

A. Balanço Patrimonial  

 

7. As Disponibilidades mantem-se estáveis em 

média de R$470.000 (quatrocentos e setenta mil reais), apresentando redução de 

2,1% em agosto e aumento de 0,5% em setembro de 2021, alcançando saldo de R$ 

476.573 (quatrocentos e setenta e seis mil, quinhentos e setenta e três reais), 

segregados entre Caixa, Bancos Conta Movimento e Aplicações Financeiras. 

 Caixa: Totalizou R$ 19.333 (dezenove mil, trezentos e trinta e três reais) em 

setembro de 2021. Observa-se, elevada movimentação financeira 

concentrada nesta alínea, em virtude de todo lançamento que transita em 

bancos, pagamentos fornecedores, recebimentos clientes e pagamentos 

despesas, envolve a conta caixa, conforme esclarecimentos da contabilidade 

da Recuperanda, ou seja, toda a movimentação financeira da BRASCOPPER 

transita contabilmente pela conta caixa. 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 Bancos Conta Movimento: Totalizou R$ 407.239 (quatrocentos e sete mil, 

duzentos e trinta e nove reais) em setembro de 2021, composto pelas 

seguintes instituições financeiras: 

 

 

 

o Foram disponibilizados os extratos bancários descriminados a seguir: 

 

 

 

 Ademais, em questionamento, a Recuperanda informou que as 

demais contas bancárias com exceção Bradesco e Caixa Federal, 

são contas que não tem lançamentos contábeis. Dessa maneira, se 

faz necessário a verificação dos saldos, junto as Instituições 

Financeiras afim de possíveis regularizações nos registros 

contábeis. 

BANCOS - CONTA MOVIMENTO 407.239,32

BANCO BRADESCO S/A 0,00

BANCO DO BRASIL S/A-C.C.10378.0 631,90

BCO BVA S/A 4596401   (BV) 99.638,98

BCO DANIELE - D8 2.678,09

BCO DAYCOVAL - C/MOV.700892-0  (90) 0,00

BCO DAYCOVAL C/C: 6016156 (D3) 0,00

BCO INDUSVAL S/A-C:191729000-9 (87) 1.590,27

BCO PAULISTA S/A-C.MOV.25274-6 (PT) 9,81

BCO RENDIMENTO -C/C:33413.0007 (69) 0,00

BCO RIB.PRETO -C/MAT:4000531-1 (85) 0,01

BCO SICREDI 0911 54502-3 SP (Q6) 69,50

BCO SICREDI CTA 54499-0 (Q4) 7,65

BCO SIFRA S/A - (F2) 0,00

BCO SIFRA S/A - (FA) 0,00

BCO SOFISA S/A  C/C.:5788/9   (83) 0,00

BCO SOFISA S/A-C.DUPL: 5789/7 (78) 0,65

CAIXA EC. FEDERAL -AG. 4282 CTA 556 112,66

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 0,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1689-7 (CR) 94,16

CX ECON. FEDERAL 003/1268-9 (CI) 0,00

FMB4 FOMENTO (F8) 302.367,06

IMGEC GESTAO CAIXA EIR-(Z9) 38,58

Conta Balancete Diferença Extrato

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1689-7 (CR) 113 - 113 

BANCO BRADESCO S/A - 47- 47- 

N/D - Não Disponibilizado.



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 Aplicações Financeiras: Totalizou R$ 50.000 (cinquenta mil reais) em título 

de capitalização junto ao Banco Santander. Não foram disponibilizados os 

extratos das aplicações para o período em análise, não sendo possível validar 

os saldos contábeis apresentados. 

 
8. Os valores a receber de Clientes, apresentou no 

último semestre, tendencia crescente, tendo pequena redução de 0,8% em setembro 

de 2021, atingindo saldo de R$ 149.491.502 (cento e quarenta e nove milhões, 

quatrocentos e noventa e um mil, quinhentos e dois reais), correspondendo a 30% 

do ativo total. Abaixo, evidenciação dos maiores saldos a receber de clientes:  

 

 

 

 Cabe mencionar que o montante a receber se encontra parcialmente 

antecipado, conforme registro na rubrica Duplicatas Descontadas alocada 

no passivo circulante, no montante de R$ 2.234.660 (dois milhões, duzentos 

e trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta reais), restando em setembro de 

2021, saldo líquido de antecipações R$ 147.256.842 (cento e quarenta e sete 

milhões, duzentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais). 

 Foi entregue o relatório de contas a receber, corroborando com o saldo do 

demonstrativo contábil. 

o A rubrica Clientes, apresenta alíneas com saldos negativos, indo contra 

a natureza contábil da conta, sendo necessário a conciliação para o 

Principais Clientes R$ %

NOVA ENERGIA IND.E COM.DE COND.ELET 65.829.237             44%

INTELLI IND.DE TERMINAIS ELET.LTDA 31.864.881             21%

GEWALT INDUSTRIA & COMERCIO EIRELI 6.130.162                4%

REIPLAS IND. E COM. DE MAT. ELETR. 3.405.154                2%

DRP IND. E COM. DE CONDUTORES ELET. 3.054.705                2%

I.F.C. INDUST. E COM. DE COND. ELET 2.720.128                2%

METALOX METAIS E DERIVADOS LTDA 2.118.814                1%

POTENCIAL ENERGIA IND.COM.DE COND.E 1.777.868                1%

NOVA ENERGIA-IND.COM.COND.ELET.MG 1.775.754                1%

JF PASQUA CONDUTORES ELETRICOS LTDA 1.647.456                1%

DEMAIS CLIENTES 29.167.343             20%

Total 149.491.501           100%



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

acerto dos saldos. Em retorno a Recuperanda informou que isso ocorre 

quando o cliente faz o deposito antecipado, há o pagamento, mas a 

Nota Fiscal é emitida na saída do produto pronto a ser entregue. 

 
9. A rubrica de Estoques apresenta constante 

movimentação, sendo a principal responsável pela leve redução do Ativo total em 

setembro de 2021, em virtude do decréscimo de 3,4% nesse período, montando R$ 

43.570.136 (quarenta e três milhões, quinhentos e setenta mil, cento e trinta e seis 

reais), assim segregado: 

 

 

 

 A Recuperanda disponibilizou a posição do Estoque, demonstrando apenas 

os saldos apresentados acima, ou seja, sem a demonstração dos valores de 

forma analítica. Tal documento encontra-se assinado pelo diretor financeiro 

da Recuperanda, estando o saldo corroborando com o valor apresentado no 

demonstrativo contábil. 

 

10. Os Impostos a Recuperar apresentaram 

estabilidade no período de abril a agosto de 2021, entretanto, em setembro de 2021, 

deteve aumento de 11,7%, atingindo saldo de R$ 12.145.590 (doze milhões, cento 

e quarenta e cinco mil, quintos e noventa reais), dos quais, 94% referem-se a esfera 

federal e 6% a esfera estadual, unicamente quanto a ICMS. 

 

11. Representando 49% do ativo total, com valores 

segregados entre o ativo circulante e ativo não circulante os Outros Créditos, 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

somaram R$ 245.996.406 (duzentos e quarenta e cinco milhões, novecentos e 

noventa e seis mil, quatrocentos e seis reais) em setembro de 2021, divididos da 

seguinte maneira: 

 Ativo Circulante: Composto por Empréstimos a Terceiros, Outros Créditos, 

Adiantamentos a Fornecedores, Cheques em Cobrança, Adiantamentos a 

Funcionários, Despesas do Exercício Seguinte e Depósitos para Incentivos 

Fiscais, apresentaram saldo de R$ 71.613.191 (setenta e um milhões, 

seiscentos e treze mil, cento e noventa e um reais), demonstrando pequena 

movimentação no transcorrer do último semestre. 

 Ativo não Circulante: Posterior aumento de R$ 2.000 (dois mil reais) em julho 

de 2021, reduziu R$ 5.120 (cinco mil, cento e vinte reais) em setembro de 

2021, finalizando o terceiro trimestre do ano corrente, com saldo de R$ 

174.383.215 (cento e setenta e quatro milhões, trezentos e oitenta e três mil, 

duzentos e quinze reais), dos quais, 96% referem-se aos Títulos e Valores 

Mobiliários.  

 

12. Sem movimentação nos últimos meses, as Partes 

Relacionadas, mantém recebíveis de R$ 9.797.874 (nove milhões, setecentos e 

noventa e sete mil, oitocentos e setenta e quatro reais) desde junho de 2017, dos 

quais 60% referem-se à Brascopper Chile S/A. 

 

13. O Imobilizado (rubrica Bens em uso) apresentou 

tendencia crescente nos últimos meses, sendo: 

 Em junho de 2021, aumento de R$ 1.013 (um mil e treze reais), relativos a 

máquinas e equipamentos industriais – SP; 

 Em julho de 2021, aquisição de maquinas e equipamentos industriais em 

construção - SP no total de R$ 23.137 (vinte e três mil, cento e trinta e sete 

reais); 

 Nos meses de agosto e setembro de 2021, houveram aquisições de maquinas 

e equipamentos industriais – SP, moveis e utensílios e maquinas 

equipamentos industriais em construção - SP no total de R$ 88.339 (oitenta e 

oito mil, trezentos e trinta e nove reais), alcançando saldo de R$ 105.390.357 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

(cento e cinco milhões, trezentos e noventa mil, trezentos e cinquenta e sete 

reais).  

Ademais, nota-se o reconhecimento mensal das Depreciações, conforme as 

normas contábeis, encerrando o mês de setembro de 2021, com saldo líquido de 

depreciação em R$ 43.005.984 (quarenta e três milhões, cinco mil, novecentos e 

oitenta e quatro reais). 

 A Recuperanda encaminhou o livro razão das alíneas que compõe o ativo 

imobilizado, demonstrando a movimentação incorrida no período. 

 

 

 

14. O Endividamento total deteve gradativo aumento 

no período em análise, somando em setembro de 2021, R$ 466.128.807 

(quatrocentos e sessenta e seis milhões, cento e vinte e oito mil, oitocentos e sete 

reais), dos quais, R$ 135.655.548 (cento e trinta e cinco milhões, seiscentos e 

cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e oito reais) estão sujeitos à 

recuperação judicial e R$ 330.473.258 (trezentos e trinta milhões, quatrocentos e 

setenta e três mil, duzentos e cinquenta e oito reais) não se sujeitam a recuperação 

judicial. Segue evolução do endividamento do semestre analisado: 

 

Em R$

Balanço Patrimonial abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21

Ativo 498.082.035    498.622.809    500.947.361    500.672.405    505.000.282    504.484.064    

Ativo Circulante 269.810.797    270.675.244    273.320.487    273.348.003    277.863.305    277.296.991    

Disponibilidades 475.156            466.567            468.294            484.419            474.251            476.573            

Clientes 145.358.784    145.380.652    145.561.810    146.031.013    150.749.074    149.491.502    

Estoques 42.794.024      43.324.024      45.434.024      45.084.024      44.028.636      43.570.136      

Impostos a Recuperar 10.310.983      10.167.369      10.635.170      10.587.087      10.873.651      12.145.590      

Outros Créditos 70.871.850      71.336.631      71.221.190      71.161.461      71.737.693      71.613.191      

Ativo Não Circulante 228.271.238    227.947.565    227.626.874    227.324.402    227.136.977    227.187.073    

Partes Relacionadas 9.797.874         9.797.874         9.797.874         9.797.874         9.797.874         9.797.874         

Outros Créditos 174.386.335    174.386.335    174.386.335    174.388.335    174.388.335    174.383.215    

Imobilizado/Intangivel 44.087.029      43.763.357      43.442.666      43.138.193      42.950.768      43.005.984      

Bens em uso 105.277.868   105.277.868   105.278.881   105.302.018   105.335.141   105.390.357   

(-) Depreciação 61.190.840-      61.514.512-      61.836.216-      62.163.825-      62.384.373-      62.384.373-      



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 

 

 Nota-se redução da dívida concursal, que sugere pagamentos efetuados no 

período em análise. 

 Do montante não sujeito a recuperação judicial, denominado extraconcursal, 

constata-se tendência crescente no último semestre, conforme gráfico 

ilustrativo abaixo: 

 

 

 

o Nota-se que as dívidas com Fornecedores/Duplicatas Descontadas 

corresponderam a 54% do endividamento extraconcursal em setembro 

de 2021, tendo apresentado nos últimos meses constante e gradativo 

crescimento.  

 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

15. A rubrica de Fornecedores, representa 59% do 

passivo circulante, somando R$ 208.236.753 (duzentos e oito milhões, duzentos e 

trinta e seis mil, setecentos e cinquenta e três reais), tendo como principais 

fornecedores as empresas: 

 

 

 

 Foi disponibilizado o relatório financeiro de contas a pagar, corroborando com 

o saldo detido no demonstrativo contábil. 

o A rubrica Fornecedores, apresenta alíneas com saldos positivos, indo 

contra a natureza contábil da conta, sendo necessário a conciliação 

para o acerto dos saldos. Em questionamento, a Recuperanda 

informou que em virtude da Brascopper está em RJ, todas as nossas 

compras são pagamentos antecipados ficando alguns fornecedores 

com contas Devedoras aguardando as Notas Fiscais. 

 

16. As obrigações fiscais possuem valores segregados 

entre o passivo circulante e passivo não circulante, mantendo estabilidade durante o 

último semestre, soma R$ 37.530.286 (trinta e sete milhões, quinhentos e trinta mil, 

duzentos e oitenta e seis reais) em setembro de 2021, divididos em: 

 Impostos a Recolher: Não apresentou variações expressivas no último 

semestre, finalizando o terceiro trimestre de 2021 com saldo de R$ 

18.488.702 (dezoito milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, setecentos e 

Principais Fornecedores R$ %

INTELLI - IND. TERM. ELETRICOS LTDA 65.987.089             32%

CIPAX COMERCIAL EIRELI EPP 41.446.619             20%

DECIO AMBROZIO ADVOGADOS ASSOCIADOS 20.161.142             10%

GEWALT INDUSTRIA & COMERCIO EIRELI 16.419.101             8%

GLOBBAL METAIS LTDA EPP 7.190.716                3%

METALOX-METAIS & DERIVADOS LTDA 6.822.873                3%

NOVA ENERGIA IND E COM DE COND ELET 6.979.390                3%

NOVA ENERGIA IND. COM. COND ELET MG 5.261.280                3%

PARANAPANEMA S.A 5.053.365                2%

LAF DO BRASIL IND CABOS E FIOS GRAN 3.527.719                2%

DEMAIS FORNECEDORES 29.387.458             14%

Total 208.236.753           100%



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

dois reais), dos quais 44% referem-se a ICMS. Segue a evolução das 

obrigações tributárias, conforme gráfico a seguir: 

 

 

 

 Parcelamentos: Apresentou pequena redução nos meses de junho a agosto 

de 2021, mantendo o saldo de R$ 19.041.585 (dezenove milhões, quarenta e 

um mil, quintos e oitenta e cinco reais) até setembro de 2021, dos quais, 52% 

referem-se a parcelamentos de INSS e 47% a parcelamento de ICMS. 

 
17. Composta por Obrigações com Pessoal e 

Obrigações Previdenciárias, as Obrigações Trabalhistas mantem-se estáveis 

próximas a R$ 35 milhões (trinta e cinco milhões de reais) registrando pequeno 

aumento de 1,2% em agosto de 2021, seguido de redução de 0,9% em setembro de 

2021, encerrando o terceiro trimestre do exercício corrente com saldo de R$ 

35.085.585 (trinta e cinco milhões, oitenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco 

reais). Segue a evolução das obrigações trabalhistas:  

 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 

 

 De acordo com os demonstrativos contábeis houve indícios de pagamento 

mensal de salários e ordenados, restando pendente a evidenciação da 

quantia a ser paga no quinto dia útil do mês subsequente. 

 Nota-se que a maior dívida é com o INSS, representando 52% da rubrica, 

apresentando constantes acréscimos, demonstrando a ausência de 

pagamentos do tributo corrente. 

 Ademais, a Recuperanda encaminhou comprovantes de pagamentos de 

acordos trabalhistas realizados após Recuperação Judicial. 

 

18. As obrigações financeiras mantiveram valores 

segregados no passivo circulante e passivo não circulante, perfazendo saldo 

conjunto de R$ 119.633.394 (cento e dezenove milhões, seiscentos e trinta e três 

mil, trezentos e noventa e quatro reais) em setembro de 2021, segregados da 

seguinte forma: 

 Empréstimos Bancários no passivo circulante: Apresentou acréscimo de 

2% em setembro 2021, totalizando R$ 75.279.767 (setenta e cinco milhões, 

duzentos e setenta e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais), composto 

por Empréstimos Bancários, Bancos Conta Garantida e Financiamento em 

Moeda Nacional. 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 Empréstimos Bancários no passivo não circulante: Apresentou em março 

de 2021, redução de 23%, totalizando R$ 30.140.417 (trinta milhões, cento e 

quarenta mil, quatrocentos e dezessete reais), permanecendo com a mesma 

monta até setembro de 2021, relativo a Bancos/Fomentos e Financiamentos 

em Moeda Nacional. 

 Financiamentos: Apresentou em abril de 2021, aumento de 0,1%, 

totalizando R$ 14.213.210 (quatorze milhões, duzentos e treze mil, duzentos 

e dez reais) permanecendo até setembro de 2021 com a mesma monta, 

composto por Financiamentos de Maquinários e Financiamentos de Veículos. 

o A Recuperanda informou que o aumento, no mês de março de 2021, 

é referente a juros pagos do banco Daycoval, que ficou na conta, e 

será arrumado em 30/04/2021 – saldo financiamento correto é de R$ 

3.000.000 (três milhões). 

 

19. As obrigações intituladas Outras Obrigações, 

possui valores no passivo circulante e passivo não circulante, e conjuntamente 

presentou em setembro de 2021, redução de 0,5%, somando R$ 63.408.129 

(sessenta e três milhões, quatrocentos e oito mil, cento e vinte e nove reais), 

divididos da seguinte forma: 

 Passivo Circulante: Referem-se a Adiantamentos de Clientes, tendo 

apresentado decréscimo de 0,1% no último bimestre, atingiu saldo de R$ 

15.921.454 (quinze milhões, novecentos e vinte e um mil, quatrocentos e 

cinquenta e quatro reais) em setembro de 2021. 

 Passivo não Circulante: Apresentou aumento de 0,9% em agosto de 2021 

e redução de 2% de setembro de 2021, atingindo saldo de R$ 47.486.675 

(quarenta e sete milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil, seiscentos e 

setenta e cinco reais), relativos a obrigações com Empréstimos de Diretores, 

Empréstimos de Terceiros e Valores a Regularizar. 

 

20. A BRASCOPPER detém em setembro de 2021, 

Prejuízo Acumulado de R$ 188.263.453 (cento e oitenta e oito milhões, duzentos e 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e três reais), somado aos resultados 

de exercícios anteriores, reduzindo o Patrimônio Líquido, que abrange saldo de 

Capital Social, Reservas e Ajustes, montando R$ 38.355.257 (trinta e oito milhões, 

trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais). 

 

 

 

21. Com base nos dados patrimoniais apresentados, 

pôde-se calcular os Indicadores de Liquidez que permaneceram até setembro de 

2021, com índices abaixo do satisfatório, e do Endividamento, como segue:  

 O índice de Liquidez Corrente mede a capacidade de quitação das dívidas 

vencidas e com vencimento em curto prazo, registrados no passivo circulante, 

com os recursos disponíveis e realizáveis no ativo circulante, mantendo 

capacidade de liquidez de R$ 0,78 (setenta e oito centavos de real) para cada 

R$ 1,00 (um real) devido, durante todo o período em análise. 

 A Liquidez Seca possui a mesma premissa da Liquidez Corrente, no entanto, 

desconsiderando os saldos de estoque, tendo em vista a pequena redução 

nos estoques nos últimos meses, demonstra pequena melhora no ultimo 

Em R$

Balanço Patrimonial abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21

Passivo 498.082.035    498.622.809    500.947.361    500.672.405    505.000.282    504.484.064    

Passivo Circulante 345.188.449    346.206.280    349.324.381    349.621.412    354.087.926    355.246.921    

Fornecedores 197.805.035    199.388.977    202.547.812    204.228.977    207.308.791    208.236.753    

Impostos a Recolher 18.454.671      18.466.416      18.408.176      18.496.146      18.513.749      18.488.702      

Obrigações Trabalhistas 35.239.263      35.060.068      35.119.848      34.991.165      35.394.438      35.085.585      

Empréstimos Bancários 75.543.854      74.948.260      74.814.918      73.726.009      74.709.549      75.279.767      

Duplicatas Descontadas 2.234.660        2.234.660        2.234.660        2.234.660        2.234.660        2.234.660        

Outras Obrigações 15.910.966      16.107.898      16.198.966      15.944.455      15.926.740      15.921.454      

Passivo Não Circulante 109.982.318    110.345.656    111.046.219    111.178.442    111.609.646    110.881.886    

Emprestimos Bancarios 30.140.417 30.140.417 30.140.417 30.140.417 30.140.417 30.140.417

Parcelamentos 19.045.480      19.045.480      19.044.181      19.042.883      19.041.585      19.041.585      

Financiamentos 14.213.210      14.213.210      14.213.210      14.213.210      14.213.210      14.213.210      

Outras Obrigações 46.583.212      46.946.550      47.648.411      47.781.933      48.214.435      47.486.675      

Patrimônio Líquido 42.911.268      42.070.873      40.576.761      39.872.552      39.302.710      38.355.257      

Capital Social Realizado 45.455.000      45.455.000      45.455.000      45.455.000      45.455.000      45.455.000      

Reservas 51.405.732      51.405.732      51.405.732      51.405.732      51.405.732      51.405.732      

Ajustes de Avaliação Patrimonial 127.964.961    127.964.961    127.964.961    127.964.961    127.964.961    127.964.961    

Ajuste de exercicio anterior 1.793.017        1.793.017        1.793.017        1.793.017        1.793.017        1.793.017        

Lucro/Prejuizo Acumulado -181.587.698 -181.587.698 -181.587.698 -181.587.698 -181.587.698 -181.587.698 

Lucro/Prejuizo do Periodo 2.119.743-        2.960.139-        4.454.250-        5.158.460-        5.728.302-        6.675.755-        



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

bimestre, demonstrando em setembro de 2021, liquidez de R$ 0,66 (sessenta 

e seis centavos de real), para a quitação de cada R$ 1,00 (um real) devido. 

 Ao considerar o índice de Liquidez Geral, qual mede a capacidade de 

quitação de todas as dívidas da empresa utilizando-se de todos seus 

disponíveis e realizáveis, apresenta capacidade de quitação de R$ 0,97 

(noventa e sete centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) devido em 

setembro de 2021, estando estável durante o período em análise.  

 

 

 

 O Índice de Endividamento apura o percentual que a participação do capital 

de terceiros (dividas) representa do ativo total, demonstrando o grau de 

dependência financeira da empresa, que manteve situação satisfatória nos 

últimos meses, apontando que 92% dos ativos estão comprometidos com as 

dívidas detidas em setembro de 2021.  

 

 

 

 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

B. Demonstração do Resultado do Exercício 

 

22. No período de janeiro a setembro de 2021, a 

BRASCOPPER auferiu Receita na importância de R$ 66.160.947 (sessenta e seis 

milhões, cento e sessenta mil, novecentos e quarenta e sete reais), de forma não 

linear, conforme demonstrado no gráfico abaixo: 

 

 

 

 Foi constatado crescimento de 104% nas vendas efetuadas de janeiro a 

setembro de 2021, em relação ao mesmo período do exercício anterior. 

 

23. Os maiores gastos incorridos pela Recuperanda de 

janeiro a setembro de 2021, deram-se: 

 As Deduções consumiram 46% da receita bruta, totalizando R$ 30.761.873 

(trinta milhões, setecentos e sessenta e um mil, oitocentos e setenta e três 

reais) de janeiro a setembro de 2021, indicando alta carga tributária e 

significativo montante de devoluções/cancelamentos de vendas. 

 Aos Custos incorridos pela operação, que ultrapassaram a receita líquida 

auferida, representando 128% desta, totaliza R$ 45.344.639 (quarenta e cinco 

milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta e nove reais), 

de forma acumulada durante os três primeiros trimestres de 2021, não 

restando margem para cobrir as despesas operacionais e financeiras.  



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 

24. Durante os meses de janeiro a setembro de 2021, 

a Despesas Operacionais somaram R$ 6.082.500 (seis milhões, oitenta e dois mil 

e quinhentos reais), composto da seguinte forma: 

 Despesas Administrativas: Refletem os gastos com pessoal, pro-labore e 

honorários advocatícios, somaram R$ 1.158.747 (um milhão, cento e 

cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e sete reais) de janeiro a setembro 

de 2021. 

 Despesas Gerais: Somou de forma acumulada, de janeiro a setembro de 

2021, R$ 2.020.743 (dois milhões, vinte mil, setecentos e quarenta e três 

reais), de forma não linear, dos quais, 40% referem-se a contratação de 

Serviços de Terceiros. 

 Despesas Comerciais: Somou de forma acumulada, até setembro de 2021, 

R$ 662.479 (seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e nove 

reais), composto principalmente por fretes e carretos e por comissões. 

 O déficit se faz reduzido pelo reconhecimento de Outras Receitas 

Operacionais, na importância de R$ 9.924.469 (nove milhões, novecentos e 

vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais) de forma acumulada 

de janeiro a setembro de 2021, relativos a Receitas de Incentivos Fiscais. 

 

25. Ademais, durante o exercício 2021, até o mês de 

setembro, foram reconhecidas Despesas Financeiras na importância de R$ 

2.862.763 (dois milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, setecentos e sessenta e 

três reais), composto principalmente por Descontos Concedidos, e Receitas 

Financeiras, somando R$ 50.074 (cinquenta mil e setenta e quatro reais) no mesmo 

período, relativo a juros ativos e descontos obtidos. 

 

26. A Recuperanda apurou prejuízo acumulado de 

janeiro a setembro de 2021, na importância de R$ 6.675.755 (seis milhões, 

seiscentos e setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco reais), vez que suas 

receitas não foram suficientes para cobrir todas os custos/despesas. 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 

 

 

27. Em análise ao Resumo da DRE, temos: 

 

 

 

 Receita Líquida X Custos: Nota-se que a tendência dos Custos apresentou 

similaridade com a flutuação da Receita Líquida, indicando que ambos estão 

parcialmente correlacionados, entretanto se fazem em maior proporção em 

relação ao faturamento líquido. 

 Receita Líquida X Despesas Operacionais: As Despesas Operacionais 

refletem os gastos operacionais da Recuperanda, mantendo oscilações 

Em R$ - Mensal

Demonstração de Resultado abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 set/21 2021

Receita 5.967.997   7.049.423   6.223.526   8.693.555   12.449.261   8.972.133   66.160.947    

(-) Deduções 4.135.522-   3.704.201-   3.578.804-   3.580.317-   4.390.138-     3.071.173-   30.761.873-   

Receita Liquida 1.832.475   3.345.222   2.644.722   5.113.238   8.059.123     5.900.960   35.399.074    

(-) Custo 3.327.297-   4.739.541-   4.260.301-   6.146.796-   9.337.812-     6.922.697-   45.344.639-   

Lucro Bruto 1.494.822-   1.394.319-   1.615.580-   1.033.559-   1.278.689-     1.021.738-   9.945.565-      

Despesas Operacionais 584.942       610.083       272.394       407.171       737.754         174.042       6.082.500      

(-) Despesas Administrativas 121.277-      70.389-        87.033-        102.346-      247.564-        118.885-      1.158.747-     

(-) Despesas Gerais 251.857-      180.592-      397.997-      159.572-      124.821-        277.551-      2.020.743-     

(-) Despesas Comerciais 24.908-        44.102-        51.471-        54.546-        74.349-          33.397-        662.479-         

Outras Receitas/Despesas Operacionais 982.984      905.166      808.895      723.635      1.184.487     603.875      9.924.469     

Resultado Operacional 909.881-       784.236-       1.343.186-   626.387-       540.935-         847.695-       3.863.065-      

Resultado Financeiro 164.509-       56.160-         150.926-       77.822-         28.907-           99.757-         2.812.689-      

Receita Financeira 3.842           2.894           5.330           697              22.911          1.794           50.074           

(-) Despesa Financeira 168.351-      59.053-        156.256-      78.519-        51.817-          101.551-      2.862.763-     

Resultado do Periodo 1.074.390-   840.396-       1.494.111-   704.210-       569.842-         947.453-       6.675.755-      



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

mensais, entretanto, mostrou similaridade com a Receita Líquida, indicando 

que estão diretamente ligadas. 

 Receita Líquida X Resultado do Período: O Resultado do Período 

apresentou leve similaridade com a tendência da Receita Líquida. Observa-

se que os Custos ultrapassaram o faturamento líquido, não restando margem 

para cobrir as Despesas Operacionais, refletido no resultado deficitário nos 

últimos meses. 

 

C. Fluxo de Caixa 

 

28. A Recuperanda encaminhou relatórios diários do 

Fluxo de Caixa referente a movimentação do mês de agosto e setembro de 2021, 

tendo o saldo final de caixa, zero, e saldo de empréstimos no valor de R$ 1.243.716 

(um milhão, duzentos e quarenta e três mil, setecentos e dezesseis reais). 

 

D. Funcionários 

 

29. Para os meses de agosto e setembro de 2021, 

foram disponibilizados, os seguintes relatórios: 

 Folhas de pagamento analítica contendo relação de funcionários, sem os 

comprovantes de pagamento; 

 Relatório de provisões de férias e 13º salário; e, 

 Relatório com a relação de imposto de renda colaboradores. 

 

30. Com base nas informações extraídas da folha de 

pagamento, confrontados com os demais relatórios complementares 

disponibilizados – CAGED, no mês de agosto e setembro de 2021, houve 3 (três) 

contratações, finalizando com 67 (sessenta e sete) colaboradores, assim 

distribuídos: 

 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 

 

31. Para o mês de agosto e setembro de 2021, foi 

encaminhado o documento de arrecadação de receitas federais sem a guia do INSS, 

o FGTS sem as guias e sem os comprovantes de pagamentos.  

 

E. Impostos 

 

32. Para os meses de agosto e setembro de 2021, 

foram disponibilizados os seguintes documentos: 

 Comprovantes de pagamento relativos à DARE – Parcelamento; 

 Comprovante de pagamento ICMS; e, 

 Recibos de entregas de obrigações acessórias como: GIA, DCTF E SPED 

EFD e DIEF/DIS.  

 

33. Foi entregue o SPED-Contábil de 2020 e verifica-

se que os saldos estão equiparados com os valores apresentados nos 

demonstrativos do mesmo período. 

 

 

Funcionários em: abr-21 mai-21 jun-21 jul-21 ago-21 set-21

Admitidos do mês 1                -            1                3                2                2                

Funcionários trabalhando 55             54             53             54             54             57             

Férias -            -            1                2                2                2                

Auxílio doença 3                3                2                2                2                2                

Acidente de trabalho -            -            -            -            -            -            

Demitidos do mês 1                1                -            -            1                -            

Licença não remunerada 2                2                2                2                2                2                

Auxílio doença notorno 1                1                1                1                1                1                

Atestado médico diário -            1                2                -            -            -            

Acidente trabalho até 15 dias -            -            -            1                1                1                

Saldo Final 63             62             62             65             65             67             

Fonte: Caged 63             62             62             65             65             67             



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

III. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

34. O Plano de Recuperação Judicial encontra-se 

acostado às fls. 11.114/11.122, alterado em Assembleia Geral de Credores realizada 

em 31 de outubro de 2019 (fls. 12.595/12.604). 

 

35. Realizada a Assembleia Geral de Credores no dia 

27 de janeiro de 2020, em 2° convocação. Entre os presentes, o plano de 

recuperação judicial foi aprovado (fls.13.595/13.653), com ressalva, consoante 

posição do administrador judicial (fls.13.580/13.653), por 99,59% dos credores 

Trabalhistas – Classe I, 94,88%, dos credores com Garantia Real – Classe II e 

54,26% dos credores Quirografários – Classe III. A decisão de homologação ocorreu 

em 03 de março de 2020 (fls. 13.855/13.856). 

 Ademais, nos autos, fls. 854/862, foi acostado a acórdão de 06 de outubro de 

2020, com a decisão em 07 de julho de 2021, fls. 933/935, que substitui a 

Taxa Referencial – TR para a TJSP. 

 

36. Liquidação do Passivo: 

 Classe I – Credores Trabalhistas: Os Créditos Trabalhistas, que integram a 

Lista de Credores serão pagos em 30 (trinta) dias após o(s) Credor(es) 

indicar(em) os dados da conta bancária de sua titularidade, conforme 

item 5.2., sem a incidência de multas, mediante a quitação integral do contrato 

de trabalho e de todas as dívidas dele decorrente, ressalvadas eventuais 

diferenças em verbas e valores ainda sub judice. Havendo habilitações de 

Créditos Retardatários, após a aprovação deste PRJ (Plano de Recuperação 

Judicial), os pagamentos respeitarão as condições estabelecidas no art. 54 

da LRF – Lei de Responsabilidade Fiscal. Conforme ressalva indicada por 

este Administrador Judicial e encampadas pelo Ministério Público, o 

pagamento deve ser realizado de forma imediata, com incidência de 

correção monetária e juros de mora de acordo com os parâmetros 

utilizados pela Justiça do Trabalho.  



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 Classe II – Garantia Real: Será aplicado um deságio de 40% (quarenta por 

cento) sobre o valor nominal do Crédito Concursal habilitado, sendo o saldo 

remanescente de 60% (sessenta por cento) pago em parcelas semestrais, 

com o primeiro vencimento para o último dia útil do semestre, imediatamente, 

após a Homologação Judicial do PRJ – Plano de Recuperação Judicial. Juros 

de 3% (três por cento ao ano) acrescido de correção mensal calculada a 

TJSP- Tribunal de Justiça de São Paulo, divulgada pelo Banco Central do 

Brasil – BACEN, contados a partir da data do pedido. 

 Classe III – Quirografários: Será aplicado um deságio de 60% (sessenta por 

cento) sobre o valor nominal do Crédito Concursal habilitado, sendo o saldo 

remanescente de 40% (quarenta por cento) pago em 20 (vinte) parcelas 

semestrais, com o primeiro vencimento para o último dia útil do semestre, 

imediatamente, após a Homologação Judicial do PRJ - Plano de Recuperação 

Judicial. Juros de 3% (três por cento ao ano) acrescido de correção mensal 

calculada a TJSP – Tribunal de Justiça de São Paulo, divulgada pelo Banco 

Central do Brasil – BACEN, contados a partir da data do pedido 

 

III .1. CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

37. Esta Auxiliar, em acompanhamento ao 

cumprimento ao Plano de Recuperação Judicial, verificou os pagamentos 

disponibilizados, efetuados até a data 14 de junho de 2021 para Classe I e até a data 

09 de fevereiro de 2021 para as Classes II e III, aos credores concursais, conforme 

tabela de resumo apresentada abaixo: 

 

 

CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

TOTAL DE CREDORES CLASSE I - TRABALHISTA 4.507.784,99R$    643.935,28R$   3.863.849,71R$  



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

 

 

 Foram disponibilizados comprovantes de pagamentos, relativos a Classe I, 

que somam a importância de R$ 643.935,28 (seiscentos e quarenta e três mil, 

novecentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos) efetuados a 42 

(quarenta e dois) de 681 (seiscentos e oitenta e um) credores até setembro 

de 2021. 

 De 10 (dez) credores Classe II, 1 (um) recebeu pagamento, no valor de R$ 

26.146,78 (vinte e seis mil, cento e quarenta e seis reais e setenta e oito 

centavos). 

 De 351 (trezentos e cinquenta e um) credores da Classe III, 10 (dez) 

receberam pagamentos, que somaram R$ 170.243,01 (cento e setenta mil, 

duzentos e quarenta e três reais e um centavo). 

 

38. Os credores que não receberam pagamento 

encontram-se demonstrados junto aos documentos anexos a este relatório. 

 

IV. DA CONCLUSÃO 

 

39. De acordo com a documentação apresentada, a 

BRASCOPPER CBC BRASILEIRA DE CONDUTORES LTDA vem operando 

normalmente, tendo apresentado, de janeiro a setembro de 2021, crescimento 

vendas, em relação ao mesmo período do exercício anterior, contudo, insuficiente 

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL

CREDORES  VALOR FINAL 

 Saldo 

Remanescente 

Set/21 

 TOTAL DO 

VALOR PAGO 

SUBTOTAL 35.200.476,34R$     25.556.293,70R$   26.146,78R$    

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

CREDORES  VALOR FINAL 

 Saldo 

Remanescente 

Set/21 

 TOTAL DO 

VALOR PAGO 

SUBTOTAL 101.340.184,67R$   48.927.170,67R$   170.243,01R$  



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

para cobrir a alta carga tributária, somadas aos elevados custos, despesas 

operacionais e financeiras, refletindo no resultado deficitário no exercício.  

 

40. O indicador de liquidez geral, apresentou 

estabilidade, onde, observa-se margem próxima a níveis satisfatórios, quanto a 

capacidade de quitação de todas as dívidas da Recuperanda, utilizando-se de todos 

seus disponíveis e realizáveis, manteve o percentual de participação do capital de 

terceiros (endividamento) inferior a totalidade de seus bens e direitos. 

 

41. A pesquisa divulgada em 03 de setembro de 2021, 

no site Olhar Digital1, indicam possibilidade de expansão da atuação da 

Recuperanda, em virtude do aumento de consumo. 

 

“O segmento das teles segue reforçando a sua presença 

no mercado. A expectativa até dezembro é que o setor, 

um dos poucos em alta mesmo com pandemia, 

movimente cerca de R$ 158,8 bilhões. O montante 

representa um aumento de 20,3% se comparado ao ano 

de 2019. É o que revela uma pesquisa realizada pela IPC 

Maps, uma empresa especializada no potencial de 

consumo dos brasileiros.” 

 

V. DO ENCERRAMENTO 

 

42. Esse Administrador informa que toda a 

documentação verificada para a elaboração do presente relatório, encontra-se a 

disposição dos interessados, mediante agendamento prévio. 

 

                                            

1 https://olhardigital.com.br/2021/09/03/pro/telecomunicacoes-vai-movimentar-bilhoes-2021/ 



 

 

 

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar - Consolação - São Paulo - SP - CEP 01050-030 - http://www.laspro.com.br 
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: 0xx11 3211-3010 - Fax: 0xx11 3255-3727 

72-714.1.112 CT| JM/RU | RJ1-LC 

43. Sendo o que tinha para o momento, este 

Administrador Judicial se coloca à disposição deste Douto Juízo e Ilustre Cartório 

para quaisquer esclarecimentos que se façam necessário. 

 

Termos em que, pede deferimento 

São Paulo, 29  de novembro de 2021. 

 



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

ABIAS DE JESUS SANTOS BARROS  717,29R$                  -R$                    717,29R$               

ABRAÃO CANDIDO DE JESUS  912,91R$                  -R$                    912,91R$               

ADALBERTO FERREIRA BARBOSA  2.031,00R$               -R$                    2.031,00R$            

ADAMASTOR TINTILIANO  4.933,81R$               4.942,76R$          8,95-R$                    

ADÃO CESAR SOARES SANTOS 9.600,00R$               -R$                    9.600,00R$            

ADELSON GOMES PEREIRA  1.868,13R$               -R$                    1.868,13R$            

ADENILSON DE SOUSA OLIVEIRA FILHO  424,56R$                  -R$                    424,56R$               

ADILSON MEDEIROS DA SILVA  7.076,54R$               -R$                    7.076,54R$            

ADRIANA GOMES DA SILVA  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

ADRIANO BACELAR SILVA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

AGNALDO CÉSAR SACHETI  2.443,06R$               -R$                    2.443,06R$            

AILTON CORREA DA MOTA  2.053,50R$               -R$                    2.053,50R$            

AILTON DE OLIVEIRA  2.955,45R$               -R$                    2.955,45R$            

AILTON LUIS AGUIAR DA COSTA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

AISLAN CRISTIAN SOUZA DOS SANTOS  1.823,98R$               -R$                    1.823,98R$            

ALAN DAVID DOS SANTOS PEREIRA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ALBERTO FRANCISCO DANTAS NETO  938,08R$                  -R$                    938,08R$               

ALBERTO PINHEIRO DO PRADO  4.744,38R$               -R$                    4.744,38R$            

ALCEU DA SILVA COSTA  1.345,34R$               -R$                    1.345,34R$            

ALDAY SILVA DOS SANTOS  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ALEX CORREIA DOS SANTOS  657,80R$                  -R$                    657,80R$               

ALEX ESCHIAPATI CUNHA MATTOS  17.542,38R$            -R$                    17.542,38R$          

ALEX MATIAS SANTOS  1.313,93R$               -R$                    1.313,93R$            

ALEX PIRES GARCES  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ALEX SANDRO DOS SANTOS BARBOSA  6.300,81R$               -R$                    6.300,81R$            

ALEXANDRE NOIA DA SILVA SANTOS 4.469,69R$               -R$                    4.469,69R$            

ALEXANDRE PATRICK BOGADO  7.080,00R$               -R$                    7.080,00R$            

ALEXANDRE RIZZO SACCO  17.862,53R$            -R$                    17.862,53R$          

ALEXANDRO DA SILVA SANTANA  4.370,51R$               -R$                    4.370,51R$            

ALEXIA FERNANDA SAMPATTI ARSOMENIA  1.757,13R$               -R$                    1.757,13R$            

ALEXSANDER VINICIUS RIBEIRO DE PAULA  5.824,15R$               -R$                    5.824,15R$            

ALEXSANDRO FONTINELE DE MELO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ALINE PATRICIA NASCIMENTO DE JESUS  4.529,61R$               4.529,61R$          -R$                      

ALYSSON ROBERT MENDES FRAZAO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

AMANDA FRANCELINO DE ARAUJO  639,41R$                  -R$                    639,41R$               

AMANDA IZABEL QUIRINO  2.507,54R$               -R$                    2.507,54R$            

AMARILDO AZEVEDO RAMOS  1.773,27R$               -R$                    1.773,27R$            

AMAURI BASTOS DA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

AMOS WERLES DA SILVA SOUSA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

ANDERSON CESAR DE SOUZA  1.830,00R$               -R$                    1.830,00R$            

ANDERSON DA SILVA BARROS  3.082,27R$               -R$                    3.082,27R$            

ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

ANDERSON DE LIMA FERREIRA  6.837,11R$               -R$                    6.837,11R$            

ANDRE FERREIRA DE ARAUJO  18.595,50R$            -R$                    18.595,50R$          

ANDRE LUIZ AVELINO  27.500,00R$            27.500,00R$        -R$                      

ANDRÉ LUIS DA SILVA  4.782,00R$               -R$                    4.782,00R$            

ANDRE LUIS SERRA DE ALMEIDA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ANDRE LUIS SOUSA CARVALHO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ANDRE LUIZ DA SILVA  20.170,80R$            3.188,00R$          16.982,80R$          



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

ANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS  2.173,25R$               -R$                    2.173,25R$            

ANELINO PINHEIRO FERREIRA NETO  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

ANTONILSON DA ROCHA SOUSA 537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ANTONIO ALBERTO MARIANO MARTINS  2.631,55R$               -R$                    2.631,55R$            

ANTONIO BENEDITO GOMES DE GOES 1.480,25R$               -R$                    1.480,25R$            

ANTONIO CARLOS COLUMBARO  3.083,55R$               -R$                    3.083,55R$            

ANTONIO CARLOS DE SOUSA ANTONIO  900,00R$                  -R$                    900,00R$               

ANTONIO CARLOS GONÇALVES DE FREITAS  1.783,00R$               -R$                    1.783,00R$            

ANTONIO CARLOS HENRIQUE MELLO JUNIOR  3.065,25R$               -R$                    3.065,25R$            

ANTONIO CARLOS LUCIANO  2.152,08R$               -R$                    2.152,08R$            

ANTONIO CESAR SEREJO FILHO  949,52R$                  -R$                    949,52R$               

ANTONIO DA CONCEIÇÃO DA SILVA FILHO  2.766,00R$               -R$                    2.766,00R$            

ANTONIO LAVOSIER SOUSA SILVA  4.584,43R$               -R$                    4.584,43R$            

ANTONIO LEONARDO ARAUJO  2.443,50R$               -R$                    2.443,50R$            

ANTONIO LUCAS EVANGELISTA NETO  2.000,00R$               -R$                    2.000,00R$            

ANTONIO LUIS GENEROSO YAJIMA 7.000,00R$               -R$                    7.000,00R$            

ANTONIO RAILDO CRUZ DA SILVA  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

ANTONIO ROMARIO ALVES DA SILVA  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

ANTONIO SATURNINO MEIRA 53.726,72R$            -R$                    53.726,72R$          

ANTONIO SIVONEIDE ALVES 2.193,00R$               -R$                    2.193,00R$            

ANTONIO WANDERSON DA CONCEIÇÃO  599,46R$                  -R$                    599,46R$               

ANTONIO WILSON DE SOUSA  3.621,00R$               -R$                    3.621,00R$            

APARECIDO ELEODORO  39.963,83R$            -R$                    39.963,83R$          

ARLISSON JEAN ALMEIDA COSTA  398,11R$                  398,11R$             -R$                      

ARNALDO DIMAS  2.196,00R$               -R$                    2.196,00R$            

ARTHUR RIBAS SOARES  4.327,95R$               4.327,95R$          -R$                      

ARTUR RODRIGO BALSAN  5.490,00R$               8.634,31R$          3.144,31-R$            

ARY DELAZARI CRUZ 1.656,03R$               -R$                    1.656,03R$            

AUGUSTO BONIEK SANTOS MACIEL  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

AUGUSTO RIBEIRO CAMPOS 537,68R$                  -R$                    537,68R$               

AURELIO MIGUEL GOES SANTOS  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

AYALA LOPES DOS SANTOS  2.666,32R$               -R$                    2.666,32R$            

BARCELLOS, TUCUNDUVA ADVOGADOS 3.000,00R$               -R$                    3.000,00R$            

BENEDITA DUARTE SOUSA  498,78R$                  -R$                    498,78R$               

BENEDITO CARVALHO REGO  529,67R$                  -R$                    529,67R$               

BENEDITO COSTA  2.174,04R$               -R$                    2.174,04R$            

BENILTON ASEVEDO MORAIS 537,68R$                  -R$                    537,68R$               

BENONES RODRIGUES DA SILVA  3.077,91R$               -R$                    3.077,91R$            

BRUNA DE OLIVEIRA VILACHA  639,41R$                  -R$                    639,41R$               

BRUNO BENTO DIAS  8.250,00R$               -R$                    8.250,00R$            

BRUNO PEREIRA ELIZEU  2.136,31R$               -R$                    2.136,31R$            

BRUNO RODRIGUES SILVA  1.275,12R$               -R$                    1.275,12R$            

BRUNO VALMIR JUSTINO SALES 3.000,00R$               -R$                    3.000,00R$            

BUCK JADSON DO ESPÍRITO SANTO MENDONÇA  883,17R$                  -R$                    883,17R$               

CAIO OLIVEIRA CASTRO  639,41R$                  -R$                    639,41R$               

CAIQUE OLIVEIRA ANDRADE DE SOUZA  2.148,42R$               -R$                    2.148,42R$            

CARINA RODRIGUES CANDIDO DE SOUZA  6.283,41R$               -R$                    6.283,41R$            

CARLA MATOS BARBOSA  1.256,64R$               -R$                    1.256,64R$            

CARLOS ANTONIO APARECIDO COSTA  16.426,27R$            16.426,26R$        0,01R$                    

CARLOS ANTONIO ARAUJO GAMA  3.082,50R$               -R$                    3.082,50R$            

CARLOS CESAR AGUIAR DOS SANTOS  589,16R$                  -R$                    589,16R$               



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

CARLOS CEZAR DA SILVA  717,29R$                  -R$                    717,29R$               

CARLOS EDUARDO GOMES DE AZEVEDO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

CARLOS HENRIQUE TEIXEIRA  4.330,17R$               4.330,17R$          -R$                      

CARLOS LUIS PAURA DA LUZ  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

CARLOS MAGNO SILVA DINIZ  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

CARLOS MILNER DA SILVA E SILVA  8.500,00R$               -R$                    8.500,00R$            

CARLOS ROBERTO BIZARI RODRIGUES BARBOZA  9.500,00R$               -R$                    9.500,00R$            

CARLOS ROBERTO DE SOUZA GONÇALVES  1.256,64R$               -R$                    1.256,64R$            

CASSIANO CELESTINO SILVA PEREIRA  2.461,19R$               -R$                    2.461,19R$            

CESAR FERNANDES PEREIRA SILVA  753,90R$                  -R$                    753,90R$               

CICERO INACIO DA SILVA  1.225,22R$               -R$                    1.225,22R$            

CLAUDIO GEOVA SILVA GOMES  883,17R$                  -R$                    883,17R$               

CLAUDIOMAR SALES  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

CLAYTON GUSTAVO GOMES DE LIMA  4.381,60R$               -R$                    4.381,60R$            

CLECIO OLIVEIRA TORRES DA SILVA  3.872,96R$               -R$                    3.872,96R$            

CLEDISON BENETTI SOZO  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

CLEITON CÉSAR DE OLIVEIRA  94.500,00R$            -R$                    94.500,00R$          

CREUSA VIRGULINO B RODRIGUES  2.930,93R$               -R$                    2.930,93R$            

CRISTIANE GOMES DA SILVA  5.954,45R$               -R$                    5.954,45R$            

CRISTIANE MIRANDA FAUSTINO DA SILVA  3.760,28R$               -R$                    3.760,28R$            

CRISTIANE REGINA RENSI  8.514,99R$               -R$                    8.514,99R$            

CRISTIANI LUIZA DE MELO  3.144,31R$               -R$                    3.144,31R$            

CRISTIANO BORHER 1.566,48R$               -R$                    1.566,48R$            

DAIANE UCHOA FERNANDES  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

DALTON FERMINO FERREIRA  1.480,25R$               -R$                    1.480,25R$            

DANIEL CARLOS PIRES  9.396,68R$               9.396,68R$          -R$                      

DANIEL CAVALCANTE DE ANDRADE  4.255,76R$               -R$                    4.255,76R$            

DANIEL DA CUNHA SILVA  11.000,00R$            -R$                    11.000,00R$          

DANIEL DA SILVA SOUSA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

DANIEL DIEZ ROSSINI  3.775,20R$               -R$                    3.775,20R$            

DANIEL LUIZ CRISPIN  1.800,72R$               -R$                    1.800,72R$            

DANIEL ROBERTO  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

DANILO ANTONIO DA SILVA  1.380,46R$               -R$                    1.380,46R$            

DANILO DE PAULA ESTEVAM  4.329,51R$               -R$                    4.329,51R$            

DANTE BRAQUIM  2.314,95R$               -R$                    2.314,95R$            

DAVID CARDOSO DE BRITO 8.899,69R$               -R$                    8.899,69R$            

DARCIO GIRAFFA  3.848,86R$               -R$                    3.848,86R$            

DAVID CARLOS HENRIQUE DE MELLO  11.400,00R$            -R$                    11.400,00R$          

DAYD WANDERSON DE JESUS SILVA DOS SANTOS  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

DAYVID HENRIQUE GARCIA  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

DEBORA BEZERRA DE ALMEIDA  1.418,69R$               -R$                    1.418,69R$            

DENILSON BRITO PAURA  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

DENILSON DOS SANTOS COSTA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

DENIS CARLOS HENRIQUE DE MELLO  459,33R$                  -R$                    459,33R$               

DENIS WILLIANS GIRAFFA  4.376,26R$               -R$                    4.376,26R$            

DENISE SOARES BARBOSA  6.723,42R$               6.723,42R$          -R$                      

DENYS RENATO PINTO  3.236,62R$               -R$                    3.236,62R$            

DICLEI SANCHEZ  5.584,65R$               -R$                    5.584,65R$            

DIEGO DE OLIVEIRA REIS  717,29R$                  -R$                    717,29R$               

DIEGO DIAS DA SILVA  1.313,93R$               -R$                    1.313,93R$            

DIEGO RAFAEL CARDOSO GREGORIO  21.500,00R$            -R$                    21.500,00R$          



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

DIEGO VITAL FRANÇA  8.160,00R$               -R$                    8.160,00R$            

DIEGO WILLIAN FERREIRA NASCIMENTO  1.313,93R$               -R$                    1.313,93R$            

DIORGENES TERTO DA SILVA  6.344,01R$               -R$                    6.344,01R$            

DJIVALDO BARBOSA CAVALCANTI  1.546,50R$               -R$                    1.546,50R$            

DOMINGOS CLEOSON DE JESUS DA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

DOMINGOS SOUSA NUNES  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

DONIZETE ANTONIO CONCEIÇÃO  2.447,81R$               -R$                    2.447,81R$            

DONIZETE JOSÉ APARECIDO  4.818,00R$               -R$                    4.818,00R$            

DONIZETE PEREIRA DOS SANTOS  1.223,38R$               -R$                    1.223,38R$            

DOUGLAS CUNHA SILVA  1.836,00R$               -R$                    1.836,00R$            

EDER DUARTE GUIMARÃES 43.143,21R$            12.199,71R$        30.943,50R$          

EDER EUGENIO RODRIGUES  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

EDER OLIVEIRA DO NASCIMENTO  2.229,00R$               -R$                    2.229,00R$            

EDESIO DE OLIVEIRA QUINTINO  2.230,54R$               -R$                    2.230,54R$            

EDGAR BORGES DE SOUZA NETO  2.144,25R$               -R$                    2.144,25R$            

EDI CARLOS DOS SANTOS  5.078,39R$               -R$                    5.078,39R$            

EDIGAR CHARLES CABRAL DOS SANTOS  2.514,42R$               -R$                    2.514,42R$            

EDILEIDE MATOS DE SOUZA  1.866,60R$               -R$                    1.866,60R$            

EDILSON CAETANO  2.088,03R$               -R$                    2.088,03R$            

EDMAR LOURENÇO DE MELO  3.960,00R$               -R$                    3.960,00R$            

EDNA CRISTINA VITOR  3.144,31R$               -R$                    3.144,31R$            

EDNA DOS SANTOS  7.000,00R$               -R$                    7.000,00R$            

EDSON DE FREITAS MIRANDA  16.804,52R$            -R$                    16.804,52R$          

EDSON DE LIMA CABICEIRA 3.537,05R$               -R$                    3.537,05R$            

EDSON GERALDO MODESTO  2.878,59R$               -R$                    2.878,59R$            

EDSON MONTEIRO DOS SANTOS  9.824,79R$               -R$                    9.824,79R$            

EDSON NESTOR DA ROCHA  2.511,00R$               -R$                    2.511,00R$            

EDUARDO ALVES DOMINGUES  1.472,86R$               -R$                    1.472,86R$            

EDUARDO CARVALHO DO NASCIMENTO  1.114,34R$               -R$                    1.114,34R$            

EDUARDO JARDIM CARVALHO  8.221,09R$               -R$                    8.221,09R$            

EDUARDO MORENO  3.426,19R$               -R$                    3.426,19R$            

EDUARDO POSSIDONIO  1.881,26R$               -R$                    1.881,26R$            

EDUARDO VILLA 2.520,00R$               -R$                    2.520,00R$            

EDVALDO PIMENTEL DA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

EGNALDO DA CONCEIÇÃO MARTINS MENDES  883,17R$                  -R$                    883,17R$               

EGNALDO LUIS DOS SANTOS SOARES  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ELAINE CRISTINA FAVARO SAES  2.261,88R$               -R$                    2.261,88R$            

ELAINE CRISTINA SILVA MACEDO  10.000,00R$            -R$                    10.000,00R$          

ELDER DE SOUZA FREITAS  7.028,82R$               -R$                    7.028,82R$            

ELIELSON FURTADO MENDES  2.087,70R$               1.489,39R$          598,31R$               

ELIEZER SAMPAIO SOUSA  717,29R$                  -R$                    717,29R$               

ELIS CARLOS GAMA DE SOUSA 398,11R$                  -R$                    398,11R$               

ELISEU BRONDI  4.416,52R$               -R$                    4.416,52R$            

ELISVALDO DA SILVA VAZ  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

ELIZABETH DE JESUS FERREIRA IOTTI 2.387,42R$               -R$                    2.387,42R$            

ELIZABETH PEIXOTO DUARTE  4.746,02R$               -R$                    4.746,02R$            

ELOISA HELENA DOS SANTOS  4.372,24R$               -R$                    4.372,24R$            

ELTON JUNIO GONÇALVES RIBEIRO  2.497,95R$               -R$                    2.497,95R$            

EMELYN DE MOURA  21.500,00R$            -R$                    21.500,00R$          

EMIZAEL MENDES COSTA  1.440,30R$               -R$                    1.440,30R$            

EPIFANIO MARTINS FERREIRA  657,80R$                  -R$                    657,80R$               



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

ERICK SALGUEIRO DA SILVA  8.054,94R$               -R$                    8.054,94R$            

ERICO MORAIS DOS SANTOS  536,54R$                  -R$                    536,54R$               

ESIO HENRIQUE BORIN  2.228,94R$               -R$                    2.228,94R$            

ESIQUIEL MARTINS CANTANHEDE NETO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

EUDES SILVA JUNIOR  717,29R$                  -R$                    717,29R$               

EVANDRO MESQUITA  5.435,90R$               -R$                    5.435,90R$            

EVANILDO SOARES MONTEIRO  1.948,95R$               -R$                    1.948,95R$            

EVERTON AZEVEDO TEODORO DE OLIVEIRA  3.186,03R$               -R$                    3.186,03R$            

EZEQUIAS PACHECO DE MATOS  589,16R$                  -R$                    589,16R$               

FABIANO APARECIDO DA SILVA  9.034,87R$               -R$                    9.034,87R$            

FABIANO CORREIA LINDOSO  717,29R$                  -R$                    717,29R$               

FABIANO DE SOUZA  1.347,19R$               -R$                    1.347,19R$            

FABIANO LUIS MARIANO ALEXANDRE  1.480,25R$               -R$                    1.480,25R$            

FABIO ALMEIDA ARAUJO  1.853,28R$               1.853,28R$          -R$                      

FABIO AUGUSTO FREITAS DOS SANTOS  717,29R$                  -R$                    717,29R$               

FABIO DE SOUZA 5.083,14R$               -R$                    5.083,14R$            

FABIO DIAS VALERIO  2.844,60R$               -R$                    2.844,60R$            

FABIO OLIVEIRA AGUIAR  245,22R$                  -R$                    245,22R$               

FABIO ROBERTO LOPES 3.000,00R$               -R$                    3.000,00R$            

FABIO ROGGER DA SILVA CASTRO  4.969,68R$               -R$                    4.969,68R$            

FABRICIA CRISTINA MARANGON  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

FABRÍCIO ALVES DOS SANTOS  7.184,46R$               -R$                    7.184,46R$            

FELIPE DA SILVA SOUZA  2.335,23R$               -R$                    2.335,23R$            

FELIPE NERIS MORAES DA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

FELIPE ROBERTO SANTOS DE SÁ  1.774,50R$               -R$                    1.774,50R$            

FELIPE SESTITO DE MATOS  26.250,00R$            33.344,84R$        7.094,84-R$            

FELIPPE VANDERLEI DA CUNHA  5.733,02R$               -R$                    5.733,02R$            

FELYPE MARTINS LISBOA  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

FERNANDA TEODORO RIBEIRO  1.223,38R$               -R$                    1.223,38R$            

FERNANDO ALVES DOS SANTOS  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

FERNANDO ANTONIO DOS REIS ALVES  4.562,34R$               -R$                    4.562,34R$            

FERNANDO BORHER  2.294,82R$               -R$                    2.294,82R$            

FERNANDO DOS REIS  7.940,65R$               -R$                    7.940,65R$            

FERNANDO GOMES  2.292,99R$               -R$                    2.292,99R$            

FERNANDO JOSÉ DA SILVA  1.347,19R$               -R$                    1.347,19R$            

FERNANDO SANTOS SOEIRO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

FERRAZ DE CAMARGO SOCIEDADE DE ADVOGADOS 1.250,00R$               -R$                    1.250,00R$            

FLAVIANO FERREIRA DE OLIVEIRA  2.973,75R$               -R$                    2.973,75R$            

FLAVIO EMILIANO IGNACIO  9.396,68R$               -R$                    9.396,68R$            

FLAVIO MARTINS DE OLIVEIRA  4.851,33R$               -R$                    4.851,33R$            

FLAVIO RICARDO RODRIGUES DE ARAUJO  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

FRANCINALDO DA CONCEICAO CARVALHO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

FRANCISCO COELHO DA SILVA FILHO  2.631,55R$               -R$                    2.631,55R$            

FRANCISCO MARCELO SANTOS LIMA  9.382,64R$               9.382,64R$          -R$                      

FRANCISCO OLIVEIRA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

FRANCISCO ROBSON VIEIRA DA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

FRANCISCO VALDIR DE LIMA  2.631,55R$               -R$                    2.631,55R$            

FRANCISCO VALTER GOMES DA SILVA 3.220,80R$               -R$                    3.220,80R$            

FREDERICO MATHEUS CAETANO DA SILVA  12.000,00R$            -R$                    12.000,00R$          

GABRIEL JOSE DA SILVA  1.347,19R$               -R$                    1.347,19R$            

GENILSON CABRAL DE ANDRADE  791,65R$                  -R$                    791,65R$               



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

GEOVANNI PEREIRA DIAS  717,29R$                  -R$                    717,29R$               

GERALDO ALVES PEREIRA JUNIOR  5.294,84R$               5.294,84R$          -R$                      

GILBENYSON MAIA CAMPOS  949,52R$                  -R$                    949,52R$               

GILBERTO ALVES SILVA  4.875,49R$               -R$                    4.875,49R$            

GILBERTO BRITO MARTINS (Espólio) 7.327,86R$               7.327,86R$          -R$                      

GILBERTO EGYDIO DOS SANTOS 2.492,00R$               -R$                    2.492,00R$            

GILBERTO JOSÉ COSTA  2.514,42R$               -R$                    2.514,42R$            

GILBERTO SOARES DA SILVA 7.977,24R$               -R$                    7.977,24R$            

GILDEAN DOS SANTOS MACHADO  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

GILDECIO SILVA MATOS  2.294,82R$               -R$                    2.294,82R$            

GILMAR APARECIDO DA SILVA  4.926,54R$               -R$                    4.926,54R$            

GILMAR ARAUJO DA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

GILMAR MARTINS DE JESUS  2.034,96R$               -R$                    2.034,96R$            

GILSON PEREIRA RAMOS  1.055,21R$               -R$                    1.055,21R$            

GILSON SOARES DA SILVA  9.272,48R$               -R$                    9.272,48R$            

GIORDAN FRANKLIN DOS SANTOS PIRES  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

GISELLE FORNI PROVENCIO 3.474,44R$               -R$                    3.474,44R$            

GLEIDER ALEX RIBEIRO  2.153,91R$               -R$                    2.153,91R$            

GLEYSON SANTOS DOS REIS  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

GRIGORIO BATISTA DE SOUSA  589,16R$                  -R$                    589,16R$               

GUILHERME PRADO VENTURA DA SILVA  1.160,54R$               -R$                    1.160,54R$            

GUILHERME ROCHA DA SILVA  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

GUSTAVO PAES RANGEL  8.708,43R$               5.732,89R$          2.975,54R$            

HARLES JOSE ARAUJO  83.654,31R$            -R$                    83.654,31R$          

HELIO BASTOS DOS SANTOS  800,00R$                  -R$                    800,00R$               

HELIO RODRIGUES DOS SANTOS  883,17R$                  -R$                    883,17R$               

HELOISA SALLES SILVA 2.073,39R$               -R$                    2.073,39R$            

HELTON LUIS OLIVEIRA SILVA  3.803,28R$               -R$                    3.803,28R$            

HENRIQUE DONANTONI GAVIOLI  3.516,76R$               -R$                    3.516,76R$            

HERBETH CARLOS AMARAL DOS SANTOS  15.000,00R$            -R$                    15.000,00R$          

HERODICE VANICOLI 7.684,00R$               4.186,93R$          3.497,07R$            

HILTON PEREIRA FONSECA 717,29R$                  -R$                    717,29R$               

IDAMARA DOS SANTOS LEMES  3.563,01R$               -R$                    3.563,01R$            

IDERLANDIO DA SILVA LIMA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

IDESIOMAR APARECIDO DE OLIVEIRA  35.000,00R$            -R$                    35.000,00R$          

IDIVALDO GOMES DE OLIVEIRA  3.100,51R$               -R$                    3.100,51R$            

ILVANIA JUSCELIA COSTA  3.345,74R$               -R$                    3.345,74R$            

ILZA MIRANDA  8.514,99R$               -R$                    8.514,99R$            

IOSMAR ARAUJO CARVALHO  2.514,42R$               -R$                    2.514,42R$            

ISAIAS DA SILVA DE ARAUJO  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

ISAIAS MONTELO MARTINS  5.504,77R$               -R$                    5.504,77R$            

ISRAEL SILVA GUIMARÃES GUINATTI  2.514,42R$               -R$                    2.514,42R$            

ITAMAR FERREIRA LOPES  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ITAMAR XAVIER XIMENES  2.516,25R$               -R$                    2.516,25R$            

ITEVALDO DE JESUS RAMALHO LOPES  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

J. BUENO E MANDALITI SOCIEDADE DE ADVOGADOS 3.685,96R$               -R$                    3.685,96R$            

JACIARA REGINA SODRE FERREIRA  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

JACKSON SILVA CARNEIRO  949,52R$                  -R$                    949,52R$               

JADSON DE SOUSA GOMES  753,90R$                  -R$                    753,90R$               

JADSON LOPES MEIRELES  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

JAIR JOSE RIBEIRO  1.345,34R$               -R$                    1.345,34R$            



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

JAIRO DA SILVA GONÇALVES  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

JAMILI ALMEIDA SOUZA  665,81R$                  -R$                    665,81R$               

JAMILSON DE JESUS COSTA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

JANAINA BORHER  3.066,37R$               -R$                    3.066,37R$            

JANAINA FRANCO DE PAIVA  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

JANDERSON NOGUEIRA GOMES  8.529,54R$               -R$                    8.529,54R$            

JANE KELI GIRAFFA RIBEIRO DOS SANTOS  3.760,28R$               -R$                    3.760,28R$            

JANSELMO DE RIBAMAR CARVALHO COSTA  883,17R$                  -R$                    883,17R$               

JARDERSON MENDONCA SANTANA  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

JAZIEL APOLINARIO DE FREITAS  2.558,34R$               -R$                    2.558,34R$            

JEAN CARLOS BORGES MENDES SANTOS  949,52R$                  -R$                    949,52R$               

JEAN MARIANO DE MOURA DA SILVA  545,34R$                  -R$                    545,34R$               

JEAN PATRICK DE MENEZES BRITO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

JEAN RODRIGO DOS SANTOS  8.038,30R$               -R$                    8.038,30R$            

JEFERSON ALVES DOS SANTOS  2.346,56R$               -R$                    2.346,56R$            

JEFFERSON DE ARAUJO CARVALHO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

JEFFERSON WILLIAM FERREIRA DOS SANTOS  2.043,08R$               -R$                    2.043,08R$            

JESSICA SANTOS DE LIMA  3.000,00R$               -R$                    3.000,00R$            

JOÃO ALVES FILHO  25.132,59R$            -R$                    25.132,59R$          

JOÃO BATISTA DOS SANTOS  1.482,10R$               -R$                    1.482,10R$            

JOÃO BATISTA MENDES DA SILVA  984,98R$                  -R$                    984,98R$               

JOÃO CARLOS LOPES SIMÃO 1.001,11R$               -R$                    1.001,11R$            

JOÃO CARLOS RIBEIRO 2.153,91R$               -R$                    2.153,91R$            

JOÃO CARLOS RODRIGUES BUENO 3.625,68R$               3.625,68R$          -R$                      

JOÃO FABIO GAROFO  7.853,29R$               -R$                    7.853,29R$            

JOÃO JOSÉ DE QUEIROZ  3.017,78R$               -R$                    3.017,78R$            

JOÃO MARTINS ARAUJO  3.619,89R$               -R$                    3.619,89R$            

JOÃO PAULO DIAS  8.174,18R$               -R$                    8.174,18R$            

JOÃO ROMÃO ALVES BARROS  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

JOÃO TEIXEIRA DA SILVA  753,90R$                  -R$                    753,90R$               

JOÃO VICTOR JARA FERREIRA  2.161,50R$               -R$                    2.161,50R$            

JOAQUIM ANTONIO SEREJO MUNIZ  2.123,45R$               1.585,77R$          537,68R$               

JOCELI DE SOUSA SANTOS  4.484,74R$               -R$                    4.484,74R$            

JOHNNY CLEITON OLIVEIRA TELES  687,54R$                  -R$                    687,54R$               

JOILSON ALVES DE SOUSA  1.761,13R$               1.162,82R$          598,31R$               

JONAS DE AQUINO QUEIROZ  3.933,00R$               -R$                    3.933,00R$            

JONAS YAKITI SEKI  2.512,22R$               -R$                    2.512,22R$            

JONATAS JOSE MIANI AGAMENON DOS SANTOS  3.600,00R$               -R$                    3.600,00R$            

JONHNATAS DOS SANTOS CASTRO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

JORGE DE ASSIS OLIVEIRA  1.806,21R$               -R$                    1.806,21R$            

JORGE JOSE DOMINGUES  1.160,54R$               -R$                    1.160,54R$            

JOSÉ ADRIANO PAZ DE SOUSA  1.786,08R$               -R$                    1.786,08R$            

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 2.839,44R$               -R$                    2.839,44R$            

JOSÉ CARLOS FERREIRA DA COSTA  1.753,14R$               -R$                    1.753,14R$            

JOSÉ COELHO LIMA 1.753,14R$               -R$                    1.753,14R$            

JOSÉ COSTA DA SILVA FILHO  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

JOSÉ DE RIBAMAR CANTANHENDE CABRAL  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

JOSÉ DOMINGOS DE SOUSA SILVA 9.863,51R$               -R$                    9.863,51R$            

JOSÉ DOMINGOS MARQUES  7.000,00R$               -R$                    7.000,00R$            

JOSÉ EDMAR DA SILVEIRA  3.000,00R$               -R$                    3.000,00R$            

JOSÉ EUBER MOURA DA SILVA  589,16R$                  -R$                    589,16R$               



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

JOSÉ FERREIRA SANTANA JUNIOR  4.633,67R$               -R$                    4.633,67R$            

JOSE FILHO GOMES 8.696,74R$               -R$                    8.696,74R$            

JOSÉ LUIS LEMES  5.958,48R$               5.958,48R$          -R$                      

JOSÉ LUIZ DA SILVA  1.055,21R$               -R$                    1.055,21R$            

JOSÉ MARCOS MENDONÇA BONFIM  2.186,85R$               -R$                    2.186,85R$            

JOSÉ NUNES NETO  1.238,91R$               -R$                    1.238,91R$            

JOSÉ OMAR CAVALCANTE DOS SANTOS JUNIOR  599,46R$                  -R$                    599,46R$               

JOSÉ PONTES MARTINS  12.028,39R$            12.028,39R$        -R$                      

JOSÉ RENATO DE ANDRADE DE OLIVEIRA  12.000,00R$            -R$                    12.000,00R$          

JOSÉ RIBAMAR GOMES SERRA 5.082,66R$               -R$                    5.082,66R$            

JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA RIBEIRO  4.424,00R$               -R$                    4.424,00R$            

JOSÉ RIBEIRO DO NASCIMENTO FILHO  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

JOSÉ ROBERTO ANDRADE REIS MADALENA  3.047,35R$               3.047,35R$          -R$                      

JOSÉ ROBERTO CORTE  1.881,26R$               -R$                    1.881,26R$            

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA  2.930,93R$               -R$                    2.930,93R$            

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS GARCIA  2.218,33R$               -R$                    2.218,33R$            

JOSÉ RODRIGUES PEREIRA  3.200,67R$               -R$                    3.200,67R$            

JOSÉ ROSENALDO LISBOA  12.141,90R$            -R$                    12.141,90R$          

JOSÉ WALDIR RODRIGUES DE PAULA  16.250,99R$            -R$                    16.250,99R$          

JOSEFA SIÃO  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

JOSIVALDO ALMEIDA PINTO  4.985,55R$               -R$                    4.985,55R$            

JUCIVALDO VARJÃO 16.500,00R$            -R$                    16.500,00R$          

JULIANA CRISTINA DE MARCIO  2.631,55R$               -R$                    2.631,55R$            

JULIANY CRISTINA SESTITO RIBEIRO  2.745,73R$               2.745,73R$          -R$                      

JULIO CESAR DE MACEDO  2.088,03R$               -R$                    2.088,03R$            

JULIO SERGIO DUARTE DA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

JUNIO AUGUSTO FERREIRA  21.500,00R$            -R$                    21.500,00R$          

JUNIO LUZ DA SILVA  2.049,60R$               -R$                    2.049,60R$            

JUNIOR DE PAULO SOUZA REIS  2.745,00R$               -R$                    2.745,00R$            

JUVANELSON GONÇALVES DA MOTA  2.194,17R$               -R$                    2.194,17R$            

KARLISSON RODRIGO FERRAZ DA LUZ  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

KEILA CRISTINA DA SILVA PAULINO  3.240,93R$               -R$                    3.240,93R$            

KEYTON MOURAO LIMA  5.368,48R$               -R$                    5.368,48R$            

KLEBER RODRIGUES SOARES  1.223,38R$               -R$                    1.223,38R$            

KLEITON FERNANDES DIAS DA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

KLEITON RODRIGUES SOARES  57,71R$                    -R$                    57,71R$                  

LAERCIO KLEITON ALVES MELO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

LAIS PRISCILA DA SILVA  2.153,91R$               -R$                    2.153,91R$            

LEANDRO APARECIDO DE PAULA TINTILIANO  2.225,28R$               -R$                    2.225,28R$            

LEANDRO FRANCO PENHA DE SOUZA  5.303,58R$               -R$                    5.303,58R$            

LEANDRO KAZUO KAWANAMI 1.359,89R$               -R$                    1.359,89R$            

LEANDRO LINDOSO SOARES  19.316,22R$            19.316,22R$        -R$                      

LEANDRO MARTEZI PEREIRA  5.733,02R$               -R$                    5.733,02R$            

LEANDRO RUFINO DE CARVALHO  1.225,22R$               -R$                    1.225,22R$            

LEANDRO VAZ PIRES GATINHO  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

LEANDRO WANZELER RODRIGUES  6.173,87R$               -R$                    6.173,87R$            

LEOMAR PEREIRA JUNIOR  1.878,00R$               -R$                    1.878,00R$            

LEONARDO HIPOLITO DA SILVA  11.294,01R$            -R$                    11.294,01R$          

LEONARDO SILVA GOMES  5.000,00R$               -R$                    5.000,00R$            

LEONIR FERREIRA DIAS  5.733,02R$               -R$                    5.733,02R$            

LETICIA GATI TOLENTINO DA SILVA  4.388,88R$               -R$                    4.388,88R$            



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

LEVANIR MARQUES DOS SANTOS  2.022,15R$               -R$                    2.022,15R$            

LEVI ALVES BEZERRA  7.104,14R$               -R$                    7.104,14R$            

LUCAS DA CRUZ SALERMO  3.466,31R$               -R$                    3.466,31R$            

LUCAS DA SILVA SOUZA  3.933,91R$               -R$                    3.933,91R$            

LUCAS FERNANDO FERREIRA NUNES  5.400,61R$               -R$                    5.400,61R$            

LUCAS GABRIEL PATRICIO INNARELLI  7.998,14R$               -R$                    7.998,14R$            

LUCAS MORAIS RIBEIRO DA SILVA  1.256,64R$               -R$                    1.256,64R$            

LUCAS RESENDE MACHADO FILHO  7.824,12R$               -R$                    7.824,12R$            

LUCAS ROCHA LIMA  3.310,87R$               -R$                    3.310,87R$            

LUCAS RODRIGUES CAVALCANTE  3.020,29R$               -R$                    3.020,29R$            

LUCIANA CRISTINA DE MARCIO  3.760,28R$               -R$                    3.760,28R$            

LUCIANO BARBOSA  2.018,02R$               -R$                    2.018,02R$            

LUCIANO DOS SANTOS BISPO 7.572,48R$               -R$                    7.572,48R$            

LUCIANO IMADA DE CAMPOS 11.679,83R$            11.679,83R$        -R$                      

LUCIANO MARTINS NETO 8.000,00R$               -R$                    8.000,00R$            

LUCIANO NUNES DE OLIVEIRA  2.218,33R$               -R$                    2.218,33R$            

LUCIANO VIEIRA DOS SANTOS  23.403,52R$            -R$                    23.403,52R$          

LUCILYA NAYRA GONCALVES MOREIRA  40,38R$                    -R$                    40,38R$                  

LUCIOLO GOMES RIBEIRO  52.200,00R$            -R$                    52.200,00R$          

LUIS CARLOS ORTIZ DE OLIVEIRA  2.165,99R$               -R$                    2.165,99R$            

LUIS FELIPE MORGAO 1.372,08R$               -R$                    1.372,08R$            

LUIS FERNANDO SERRA DE ALMEIDA  687,54R$                  -R$                    687,54R$               

LUIS FERNANDO SOARES DE OLIVEIRA  2.302,14R$               -R$                    2.302,14R$            

LUIS HENRIQUE DA CONCEIÇAO SILVA  37.080,00R$            -R$                    37.080,00R$          

LUIZ ANTONIO AMARAL DE OLIVEIRA JUNIOR  11.425,62R$            -R$                    11.425,62R$          

LUIZ CARLOS DOS SANTOS  1.668,74R$               -R$                    1.668,74R$            

LUIZ CARLOS TELES DE SOUZA  43.980,00R$            -R$                    43.980,00R$          

LUIZ CLÁUDIO FERREIRA DOS SANTOS 8.515,25R$               -R$                    8.515,25R$            

LUIZ FERNANDO AZAMBUJA  14.027,63R$            -R$                    14.027,63R$          

LUIZ FERNANDO DA SILVA SANTOS  39.510,19R$            -R$                    39.510,19R$          

LUIZ IVAN BENTO BATISTA  7.396,09R$               -R$                    7.396,09R$            

LUIZ LAUREANO RODRIGUES  9.719,41R$               -R$                    9.719,41R$            

MADILSON KLEYNNGER MUNIZ SERRA  14.500,00R$            -R$                    14.500,00R$          

MAICON ANTONIO ALVES ERNESTO  3.144,31R$               -R$                    3.144,31R$            

MAILSON SANTOS DE OLIVEIRA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

MANOEL BRAZ DOS SANTOS FILHO 2.010,62R$               -R$                    2.010,62R$            

MANOEL CORREIA DOS SANTOS  2.499,78R$               -R$                    2.499,78R$            

MANOEL DA PAIXÃO CORREA DA MOTA CARNEIRO 13.000,00R$            -R$                    13.000,00R$          

MANOEL FERREIRA DA COSTA  7.000,00R$               -R$                    7.000,00R$            

MANOEL SOARES SILVA NETO 10.920,77R$            -R$                    10.920,77R$          

MANUEL SERRA DE OLIVEIRA  1.440,30R$               -R$                    1.440,30R$            

MARCELO ANDERSON DOS SANTOS  13.237,49R$            -R$                    13.237,49R$          

MARCELO APARECIDO DA SILVA  1.668,74R$               -R$                    1.668,74R$            

MARCELO DA SILVA DA MATA  1.480,25R$               -R$                    1.480,25R$            

MARCELO DE ABREU LIMA  1.158,70R$               -R$                    1.158,70R$            

MARCELO DE FRANCA LIMA  955,42R$                  -R$                    955,42R$               

MARCELO GALVÃO FONTES GOMES  7.741,38R$               -R$                    7.741,38R$            

MARCELO HENRIQUE DA SILVA  219.368,15R$          77.773,70R$        141.594,45R$        

MARCELO JACINTO DE SOUZA  7.500,00R$               -R$                    7.500,00R$            

MARCELO JEAN TREVELIN  2.153,91R$               -R$                    2.153,91R$            

MARCELO MELO DA SILVA  6.000,00R$               -R$                    6.000,00R$            



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

MARCELO SANTOS GONÇALVES  5.916,63R$               -R$                    5.916,63R$            

MARCELO SILVA LIMA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

MARCIA ADRIANA SALLES  3.144,31R$               -R$                    3.144,31R$            

MARCIA REGINA MENEGUETTI  17.265,00R$            -R$                    17.265,00R$          

MARCILIO APARECIDO DE OLIVEIRA  2.294,82R$               -R$                    2.294,82R$            

MARCIO ANDRE CAMPOS COSTA 35.750,00R$            -R$                    35.750,00R$          

MARCIO MENDES DANTAS  938,08R$                  -R$                    938,08R$               

MARCO AURELIO PRUDÊNCIO  8.009,78R$               -R$                    8.009,78R$            

MARCOS ANTONIO DE ARAUJO FRANCISCO  2.461,69R$               -R$                    2.461,69R$            

MARCOS ANTONIO RIBEIRO  1.260,69R$               -R$                    1.260,69R$            

MARCOS BENEDITO BARDÃO 24.278,71R$            24.278,71R$        -R$                      

MARCOS DE OLIVEIRA DOS SANTOS  15.000,00R$            -R$                    15.000,00R$          

MARCOS DE SOUZA  1.158,70R$               -R$                    1.158,70R$            

MARCOS ROBERTO VELOSO  2.289,10R$               -R$                    2.289,10R$            

MARCOS SOARES RAMOS CABETE  16.091,92R$            -R$                    16.091,92R$          

MARCOS VINICIUS NEVES DA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

MARCUS VINICIUS TOSTES  4.597,88R$               -R$                    4.597,88R$            

MARDSON MOISES CANTANHEDE MELO  2.246,51R$               -R$                    2.246,51R$            

MARGARETE APARECIDA JUSTO FIORI  5.310,29R$               -R$                    5.310,29R$            

MARGARIDA VIRGULINO DOS SANTOS  2.741,71R$               -R$                    2.741,71R$            

MARIA DE FÁTIMA MEDINA  8.514,99R$               -R$                    8.514,99R$            

MARIO ANTONIO VENTURA DA SILVA  11.125,19R$            -R$                    11.125,19R$          

MARIO AUGUSTO MOREIRA GOMES  8.514,99R$               -R$                    8.514,99R$            

MARIO MARCIO MENDES 4.581,96R$               -R$                    4.581,96R$            

MARIO SERGIO DUARTE DA SILVA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

MARLUCIO DA SILVA LAGE  4.125,00R$               -R$                    4.125,00R$            

MATEUS BRAZ DE SOUSA  7.242,11R$               -R$                    7.242,11R$            

MATHEUS DE ALMEIDA REZENDE  1.742,31R$               -R$                    1.742,31R$            

MATHEUS DE OLIVEIRA LIMA  1.620,70R$               -R$                    1.620,70R$            

MAURICIO DA SILVEIRA  1.974,57R$               -R$                    1.974,57R$            

MAURICIO GUEDES BENICIO  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

MAURICIO GUEIRO DA SILVA SÁ  9.000,00R$               -R$                    9.000,00R$            

MAURICIO MESSIAS DO NASCIMENTO  2.023,98R$               -R$                    2.023,98R$            

MAURICIO SILVA DO NASCIMENTO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

MAYARA APARECIDA FAGUNDES BARBOSA  6.914,25R$               -R$                    6.914,25R$            

MELQUIADES ADRIANO DE ALMEIDA NETO  73.599,67R$            -R$                    73.599,67R$          

MICHAEL DO LAGO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

MILLE SILVA NOGUEIRA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO  438.793,50R$          -R$                    438.793,50R$        

MOACIR EDUARDO LIMA BATISTA  8.071,99R$               -R$                    8.071,99R$            

MOISES APARECIDO RIBEIRO  2.261,88R$               -R$                    2.261,88R$            

MOISÉS CARDOSO MARINHO 10.500,00R$            -R$                    10.500,00R$          

MOISES MARIANO DE MOURA DA SILVA  5.543,63R$               -R$                    5.543,63R$            

MOISES MARQUES DOS SANTOS  1.738,50R$               -R$                    1.738,50R$            

MOZART DE SOUSA DA FONSECA  2.892,12R$               -R$                    2.892,12R$            

NALBER VERAS SANTOS  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

NATALIA FRANCISCA DE PAULA  2.270,61R$               -R$                    2.270,61R$            

NATALINO ALVES DA CONCEIÇÃO  949,52R$                  -R$                    949,52R$               

NATANAEL SOUSA  1.309,88R$               -R$                    1.309,88R$            

NAYRON JEAN AGUIAR DE MENEZES  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

NEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS  870,41R$                  -R$                    870,41R$               



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

NELIO ALVES DE BRITO DE OLIVEIRA 2.173,25R$               -R$                    2.173,25R$            

NELSON MOTA FILHO  2.525,40R$               -R$                    2.525,40R$            

NELSON RAIMUNDO DOS SANTOS 1.256,64R$               -R$                    1.256,64R$            

NILSON GOMES RAMOS JUNIOR  4.794,97R$               -R$                    4.794,97R$            

NILSON MACIEL FERREIRA  4.434,14R$               -R$                    4.434,14R$            

NILTON CESAR SOUZA E SILVA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

NILTON DA SILVA DO CARMO  599,46R$                  599,46R$             -R$                      

NIVALDO GONÇALVES COIMBRA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

NIVALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO  6.043,03R$               6.043,03R$          -R$                      

NIVALDO TEIXEIRA DE FRANÇA  4.372,82R$               -R$                    4.372,82R$            

ODAILSON GONÇALVES DA MOTA  2.638,86R$               -R$                    2.638,86R$            

ODAILTON CORREA DA MOTA  2.508,93R$               -R$                    2.508,93R$            

ODAIR JOSE CORREA DA MOTTA  2.598,60R$               -R$                    2.598,60R$            

ODILON SANTA ROSA DA SILVA 9.890,36R$               -R$                    9.890,36R$            

ODONIELSON ARAUJO LEAL  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

OTTO GÜBEL SOCIEDADE DE ADVOGADOS 20.372,07R$            -R$                    20.372,07R$          

OZANA ALVES FERREIRA  6.035,65R$               -R$                    6.035,65R$            

PATRICIA GABRIELA PEREIRA MARTINS  1.387,85R$               -R$                    1.387,85R$            

PATRICIA PALARO  31.583,05R$            -R$                    31.583,05R$          

PATRICIANE DANIELA PEREIRA MARTINS  1.916,38R$               -R$                    1.916,38R$            

PAULO BENICIO HENRIQUE DA SILVA  7.200,00R$               -R$                    7.200,00R$            

PAULO CESAR ALVES ATHAIDE  1.839,00R$               -R$                    1.839,00R$            

PAULO DIEGO CAMARA SILVA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

PAULO DONIZETI DOS SANTOS  13.847,29R$            4.500,00R$          9.347,29R$            

PAULO ESTEVAO SILVA MAIA  4.703,03R$               -R$                    4.703,03R$            

PAULO GEOVANI DE OLIVEIRA  1.480,25R$               -R$                    1.480,25R$            

PAULO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE FONSECA  5.971,24R$               -R$                    5.971,24R$            

PAULO JOSÉ MOURA DOS SANTOS  11.228,52R$            -R$                    11.228,52R$          

PAULO LOPES JUNIOR  1.943,46R$               -R$                    1.943,46R$            

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA DOS SANTOS  4.161,43R$               -R$                    4.161,43R$            

PAULO ROBERTO OLIVEIRA AGUIAR  16.069,93R$            -R$                    16.069,93R$          

PAULO SERGIO DA SILVA  2.201,49R$               -R$                    2.201,49R$            

PAULO SERGIO DE MOURA  2.292,99R$               -R$                    2.292,99R$            

PEDRO AURÉLIO SIQUEIRA TERRA DE PROENÇA  5.989,37R$               -R$                    5.989,37R$            

PEDRO CAMPOS DE SOUZA  191.250,00R$          157.500,00R$      33.750,00R$          

PEDRO CÁSSIO DA SILVA OLIVEIRA  2.692,33R$               -R$                    2.692,33R$            

PEDRO HENRIQUE GOMES CORREA  2.631,55R$               -R$                    2.631,55R$            

PEDRO IVO FERREIRA FERNANDES  2.268,36R$               -R$                    2.268,36R$            

PEDRO MARQUES CASTELLI  5.173,41R$               -R$                    5.173,41R$            

PEDRO PAULO SANTOS JÚNIOR  18.213,45R$            -R$                    18.213,45R$          

PERLLON TARIK MARQUES ASSUNCAO  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

PERLMAN VIDIGAL GODOY SOCIEDADE DE ADVOGADOS 5.099,87R$               5.200,07R$          100,20-R$               

PHELIPE SILVA DE ARAUJO  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

PLINIO LUCIO LEMOS REIS 21.518,68R$            -R$                    21.518,68R$          

PRISCILA CRISTINA MORENO  3.144,31R$               -R$                    3.144,31R$            

PRISCILA FERREIRA IOTTI  5.958,48R$               -R$                    5.958,48R$            

PRISCILA MARIA DOS SANTOS  4.876,99R$               -R$                    4.876,99R$            

PRISCILA XAVIER MATOS  3.240,93R$               -R$                    3.240,93R$            

RAFAEL ANDRADE BACURAU  1.062,60R$               -R$                    1.062,60R$            

RAFAEL AUGUSTO ARAUJO DE OLIVEIRA  1.950,00R$               -R$                    1.950,00R$            

RAFAEL DA SILVA BRITO  1.663,25R$               -R$                    1.663,25R$            



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

RAFAEL DE CAMPOS  2.432,98R$               -R$                    2.432,98R$            

RAFAEL DOS SANTOS  1.114,34R$               -R$                    1.114,34R$            

RAFAEL DUARTE RIBEIRO  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

RAFAEL FERREIRA PINHEIRO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

RAFAEL FRANCISCO BARRELLA BEVILACQUA  4.770,81R$               -R$                    4.770,81R$            

RAFAEL GOMES DA SILVA  725,30R$                  -R$                    725,30R$               

RAFAEL RODRIGUES DA SILVA  4.774,18R$               -R$                    4.774,18R$            

RAIMUNDA REGINA DE SOUSA DANTAS  498,78R$                  -R$                    498,78R$               

RAIMUNDO NONATO GOMES VIANA  13.953,40R$            -R$                    13.953,40R$          

RAIMUNDO NONATO OLIVEIRA LISBOA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

RANDUELCK JONE RIBEIRO DE FARIA  2.512,59R$               -R$                    2.512,59R$            

RANIERES DE ARAUJO GOMES  753,90R$                  -R$                    753,90R$               

RANOIR BEN-HUR DE CARVALHO BARROS  1.766,04R$               -R$                    1.766,04R$            

REGINALDO DE OLIVEIRA  6.941,09R$               -R$                    6.941,09R$            

RELSON MONTEIRO  1.584,44R$               -R$                    1.584,44R$            

RENAN DANIEL DOS SANTOS  17.500,00R$            -R$                    17.500,00R$          

RENATA REGINA RENSI  4.770,81R$               -R$                    4.770,81R$            

RENATO DE OLIVEIRA MENDES  7.500,00R$               -R$                    7.500,00R$            

RENATO DEODATA DOS SANTOS  4.101,24R$               -R$                    4.101,24R$            

RENEE APARECIDA NOVEMBRE  3.563,01R$               -R$                    3.563,01R$            

RICARDO FAUSTO CARREIRA  100.476,52R$          50.000,00R$        50.476,52R$          

RICARDO HENRIQUE GARCIA CANTARINO  39.645,48R$            39.645,48R$        -R$                      

RICARDO JARDIM CARVALHO  2.975,54R$               -R$                    2.975,54R$            

RICHARDSON DINIZ FERREIRA  5.000,00R$               -R$                    5.000,00R$            

RILDO DOS REIS MODESTO  2.203,32R$               -R$                    2.203,32R$            

RILTON NASCIMENTO DE OLIVEIRA  582,30R$                  -R$                    582,30R$               

RITA DE CASSIA ALVES DE OLIVEIRA  3.563,01R$               -R$                    3.563,01R$            

RIVELINO SILVERIO BERNACHI  1.596,42R$               -R$                    1.596,42R$            

RIZONAM BATISTA GONÇALVES  2.576,64R$               -R$                    2.576,64R$            

ROBERIO DOS SANTOS SOUZA  717,29R$                  -R$                    717,29R$               

ROBERTO ALVES DE SOUZA  2.230,54R$               -R$                    2.230,54R$            

ROBERTO CESAR FREITAS 1.158,70R$               -R$                    1.158,70R$            

ROBERTO JOSÉ COSTA 5.509,50R$               -R$                    5.509,50R$            

ROBERTO LINHARES  2.038,50R$               -R$                    2.038,50R$            

ROBERTO PEDRO  1.522,75R$               -R$                    1.522,75R$            

ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS  6.605,00R$               -R$                    6.605,00R$            

ROBERVAL MONTEIRO DE JESUS  1.939,80R$               -R$                    1.939,80R$            

RODRIGO ALVES FERREIRA  3.184,20R$               -R$                    3.184,20R$            

RODRIGO COSTA DE OLIVEIRA  4.204,95R$               -R$                    4.204,95R$            

RODRIGO DE SOUZA 2.416,56R$               -R$                    2.416,56R$            

RODRIGO GASPAR FERREIRA NEVES  1.313,93R$               -R$                    1.313,93R$            

RODRIGO LUIZ GONÇALVES  3.529,68R$               -R$                    3.529,68R$            

RODRIGO OLIVEIRA DOS SANTOS  14.830,61R$            -R$                    14.830,61R$          

RODRIGO POMPILIO MISSAO 33.000,00R$            11.000,00R$        22.000,00R$          

RODRIGO SALES DE MELO  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ROGERIO BERTOLAZZO MASSARO  7.045,50R$               -R$                    7.045,50R$            

ROGÉRIO DA SILVA BARBOSA  2.657,16R$               -R$                    2.657,16R$            

ROGÉRIO FERNANDO DA SILVA  6.806,53R$               -R$                    6.806,53R$            

ROGÉRIO MYRKEL DE SOUSA GARCES  4.753,32R$               -R$                    4.753,32R$            

ROGÉRIO PEREIRA ALMEIDA  1.067,35R$               -R$                    1.067,35R$            

ROGÉRIO SOARES RODRIGUES  398,11R$                  -R$                    398,11R$               



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

ROMÁRIO RODRIGUES COSTA  2.366,19R$               -R$                    2.366,19R$            

ROMUALDO FERREIRA DE JESUS  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

RÔMULO BRENO DONATO COSTA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

RONALDO ANGELO BUZATO  10.910,46R$            -R$                    10.910,46R$          

RONALDO MARTINS DA SILVA  5.482,00R$               -R$                    5.482,00R$            

RONDINALDO RIBEIRO LOPES  1.857,45R$               -R$                    1.857,45R$            

RONIE CARLOS DOS SANTOS  15.000,00R$            -R$                    15.000,00R$          

RONIVAN DE SOUSA VIEIRA 23.731,69R$            -R$                    23.731,69R$          

ROQUELINO MARTINS  2.377,88R$               -R$                    2.377,88R$            

ROSANGELA APARECIDA MELLO  5.954,45R$               -R$                    5.954,45R$            

ROSANGELA RIBEIRO ALVES GREGORIO  7.000,00R$               -R$                    7.000,00R$            

ROSANILDO LIMA MUNIZ  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

ROSELI AZEVEDO DE ARAUJO BARBOSA  6.277,31R$               -R$                    6.277,31R$            

RUBERVAL PERES GASQUES  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

RUI ANDERSON TAVARES DE FREITAS  7.000,00R$               -R$                    7.000,00R$            

SALVADOR TEODORO FERNANDES DOS SANTOS  1.158,70R$               -R$                    1.158,70R$            

SAMUEL BATISTA MESSIAS PEREIRA  1.225,22R$               -R$                    1.225,22R$            

SAMUEL DOS SANTOS SILVA  1.584,44R$               -R$                    1.584,44R$            

SAMUEL MORAIS LIMA  3.447,99R$               -R$                    3.447,99R$            

SANDRA DE SOUZA JARDIM  1.223,38R$               -R$                    1.223,38R$            

SANDRO APARECIDO DE MOURA  11.465,63R$            -R$                    11.465,63R$          

SANDRO ROLDAN SANTOS  2.892,12R$               -R$                    2.892,12R$            

SANDRO SILVA DE FREITAS  883,17R$                  -R$                    883,17R$               

SANSÃO FRANCISCO DOS SANTOS NETO  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

SAULO TASSIO SOARES PENHA  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

SEBASTIAO VINICIO COSTA SOARES  753,90R$                  -R$                    753,90R$               

SERGIO FERREIRA  32.413,17R$            29.965,36R$        2.447,81R$            

SERGIO SILVA MIRANDA  598,31R$                  -R$                    598,31R$               

SERGIO THIYODA TANIAI  1.214,14R$               -R$                    1.214,14R$            

SELMA LUCINDO REYDE 124.886,23R$          -R$                    124.886,23R$        

SIDIELSON COSTA PINHEIRO  2.155,92R$               1.557,61R$          598,31R$               

SILAS LEAL SANTOS  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

SILVANA FUZZI  870,41R$                  -R$                    870,41R$               

SILVIA HELENA DOS SANTOS BORIN  2.073,39R$               -R$                    2.073,39R$            

SILVIO FRUTUOSO DE OLIVEIRA  8.557,94R$               -R$                    8.557,94R$            

SIVALDO SILVA ARAGÃO  9.100,00R$               -R$                    9.100,00R$            

SIVALNEI SANTOS DA MATA  5.442,02R$               -R$                    5.442,02R$            

TAIS LAINE NOGUEIRA CRISPIN  2.073,39R$               -R$                    2.073,39R$            

TALICE DA ROCHA FARISTEU DE SOUZA 10.425,00R$            -R$                    10.425,00R$          

TARIC PATRIC DA SILVA  1.644,10R$               -R$                    1.644,10R$            

TATIANA DOS SANTOS CLEMENTE RIBEIRO  1.395,24R$               -R$                    1.395,24R$            

TATIANE MASSON PEDRO  3.144,31R$               -R$                    3.144,31R$            

THAIS CRISTINA PARREIRA MENDES  3.003,40R$               -R$                    3.003,40R$            

THALIS HENRIQUE RODRIGUES MOURA  2.766,46R$               -R$                    2.766,46R$            

THALISSON AUGUSTO SOUZA DA SILVA  536,54R$                  -R$                    536,54R$               

THIAGO AUGUSTO MOREIRA COSTA  3.144,31R$               -R$                    3.144,31R$            

THIAGO DA SILVA RODRIGUES  912,91R$                  -R$                    912,91R$               

THIAGO SANTOS DE SOUZA  4.500,00R$               -R$                    4.500,00R$            

TIAGO DE LIMA DANTAS  6.979,92R$               -R$                    6.979,92R$            

TIAGO DOS SANTOS SOUZA  3.866,28R$               -R$                    3.866,28R$            

TIAGO HENRIQUE NUNES PEREIRA  6.000,00R$               -R$                    6.000,00R$            



CREDORES  VALOR FINAL  Total Pago  
 Saldo 

Remanescente 

TIAGO PRADO DA SILVA 12.000,00R$            -R$                    12.000,00R$          

TIAGO ROSA DE OLIVEIRA  3.600,00R$               -R$                    3.600,00R$            

VALBER BORGES DA SILVA  498,78R$                  -R$                    498,78R$               

VALDECI DA SILVA  2.316,78R$               -R$                    2.316,78R$            

VALDEIR FERNANDES DE SOUZA  13.500,00R$            -R$                    13.500,00R$          

VALDELICIO DE SOUZA MORENO  2.011,17R$               -R$                    2.011,17R$            

VALDENEY PEREIRA DO NASCIMENTO JUNIOR  718,43R$                  -R$                    718,43R$               

VALDIR ALVES PEREIRA  1.114,34R$               -R$                    1.114,34R$            

VALTER DOS SANTOS  498,78R$                  -R$                    498,78R$               

VANIA GILDA SILVA * 25.041,14R$            -R$                    25.041,14R$          

VICENCIA EDNA FORNI PROVENCIO  6.515,68R$               -R$                    6.515,68R$            

VICTOR RAMON RIBEIRO SOUSA  398,11R$                  -R$                    398,11R$               

VLADIMIR DA SILVA  1.555,50R$               -R$                    1.555,50R$            

WAGNER APARECIDO FERREIRA  6.750,00R$               -R$                    6.750,00R$            

WAGNER DOS SANTOS  3.270,00R$               -R$                    3.270,00R$            

WAGNER DOS SANTOS SILVA  16.144,38R$            -R$                    16.144,38R$          

WAGNER GOMES DE CASTRO  9.946,14R$               -R$                    9.946,14R$            

WALDIR JOSE RODRIGUES  8.015,77R$               -R$                    8.015,77R$            

WALDOMIRO HENRIQUE MANTOVANI 9.000,00R$               -R$                    9.000,00R$            

WALLACE REYDE JUNIOR 7.511,94R$               3.511,94R$          4.000,00R$            

WANDERSON REIS BRITO MENDES  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

WASHINGTON JHONE PAVÃO SOUSA  5.000,00R$               -R$                    5.000,00R$            

WELLINGTON LUIZ SENA DE AGUIAR  1.256,64R$               -R$                    1.256,64R$            

WELLINGTON RODRIGUES CARLOS  5.878,12R$               -R$                    5.878,12R$            

WELLITON DE JESUS PEREIRA SOARES  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

WENDEL RAFAEL SILVA LESSA 6.000,00R$               -R$                    6.000,00R$            

WENISSON DOS SANTOS  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

WESLEY DA SILVA LEAL  1.384,15R$               -R$                    1.384,15R$            

WESLEY GOMES DA SILVA  1.681,98R$               -R$                    1.681,98R$            

WESLEY MORAIS DA VEIGA  4.939,03R$               -R$                    4.939,03R$            

WESLEY RODRIGUES RAMOS  537,68R$                  -R$                    537,68R$               

WILLIAN DE SOUZA  3.600,00R$               -R$                    3.600,00R$            

WILLIANS WELLINTON CARDOSO  1.347,19R$               -R$                    1.347,19R$            

WINDER MARQUES TOLENTINO 2.029,10R$               -R$                    2.029,10R$            

TOTAL DE CREDORES CLASSE I - TRABALHISTA 4.507.784,99R$       643.935,28R$     3.863.849,71R$    



CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL

CREDORES  VALOR FINAL 

 Saldo 

Remanescente 

Set/21 

 TOTAL DO 

VALOR PAGO 

BLACKPARTNERS MIRUNA FUNDO (US$ 6.906.627,38) *** 12.238.047,21R$        8.885.082,29R$        -R$                  
ATHENABANCO FOMENTO MERCANTIL  2.126.256,44R$           1.543.707,35R$        -R$                   
AVB EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. ** 2.356.041,26R$          1.710.536,01R$        -R$                  
BANCO DA AMAZONIA S.A  -R$                             -R$                           -R$                   
BANCO RIBEIRÃO PRETO S.A 928.434,95R$              674.063,50R$            26.146,78R$      
CABLE & CABLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO COND. ELET. LTDA. 9.785.792,98R$           7.104.693,62R$        -R$                   
ELETRO RIO MONT INDS LTDA.  309.568,32R$              224.753,18R$            -R$                   
FINEP - FINANC. DE PROJETOS E ESTUDOS  5.665.530,85R$           4.113.295,77R$        -R$                   
N.A FOMENTO MERCANTIL LTDA.  560.474,33R$              406.916,27R$            -R$                   
REDASSET FUNDOS DE CRÉDITO  1.230.330,00R$           893.245,72R$            -R$                   
SUBTOTAL 35.200.476,34R$        25.556.293,70R$      26.146,78R$      

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

CREDORES  VALOR FINAL 

 Saldo 

Remanescente 

Set/21 

 TOTAL DO 

VALOR PAGO 

A. LIMA MARTINS E CIA LTDA.  1.500,00R$                   726,02R$                    -R$                   
A.A DENILTON DO NASCIMENTO  2.730,12R$                   1.321,42R$                -R$                   
A.D. ARAUJO E CIA LTDA.  586,43R$                      283,84R$                    -R$                   
A.L. MORAIS COM. SERV. E MAN. REFRIGERAÇÃO * -R$                             -R$                          -R$                  
A.L. MORAIS COMÉRCIO SERVIÇO E MANUTENÇÃO REFRIGERAÇÃO  2.513,50R$                   1.216,57R$                -R$                   
ACIEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  1.989,00R$                   962,70R$                    -R$                   
AÇO MARANHÃO LTDA.  5.162,40R$                   2.498,67R$                -R$                   
ACOFERA COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA.  2.628,91R$                   1.272,43R$                -R$                   
ADRIANO CHRISTOVAM JUNIOR - ME  3.160,00R$                   1.529,48R$                -R$                   

AGILCOR VINILCOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PLAS  
168.110,27R$              81.367,75R$              -R$                   

AGSPRINT INDÚSTRIA E COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.  29.443,86R$                14.251,25R$              -R$                   
AILTON PEREIRA - ME  142,00R$                      68,73R$                      -R$                   
ALBUQUERQUE & FILHOS LTDA. EPP  381.265,09R$              184.537,70R$            -R$                   
ALEX STEWART ARMAZENS GERAIS DO BRASIL  60.000,00R$                29.040,85R$              -R$                   

ALFA TRANSPORTES EIRELI - SP * 8.425,37R$                  4.078,00R$                -R$                  
ALGAR MULTIMÍDIA S.A  167,73R$                      81,18R$                      -R$                   
ALGAR TELECOM S.A  8.748,68R$                   4.234,49R$                -R$                   
ALIMENCO ALIMENTAÇÃO CORPORATIVA LTDA.  330.905,56R$              160.162,98R$            -R$                   
ALPACK DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO ADESIVOS LTDA. 6.548,78R$                   3.169,70R$                -R$                   
ALUTAL CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA. EPP. 5.537,30R$                   2.680,13R$                -R$                   
APREMOC - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.  1.088,40R$                   526,80R$                    -R$                   
ARQ -INN HOTEL LTDA.  508,70R$                      246,22R$                    -R$                   
ART FIBRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  3.320,00R$                   1.606,93R$                -R$                   
ARTHUR VILAS BOAS  5.152.270,08R$           2.455.369,30R$        38.402,40R$      

AVB EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 9.152.651,95R$           4.365.647,21R$        64.365,97R$      

B&F INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE POLYMEROS E DIST. LTDA.  21.749,50R$                10.527,07R$              -R$                   
B.S BOMFIM EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO - ME 2.306,00R$                   1.116,14R$                -R$                   
BALANÇAS JUNDIAI IND.  2.200,00R$                   1.064,83R$                -R$                   
BANCO ABC BRASIL S.A  -R$                             -R$                           -R$                   
BANCO BRICKELL S.A  363.471,74R$              175.925,47R$            -R$                   
NOVAPORTFOLIO PARTICIPAÇÕES S.A 8.040.913,74R$           3.891.916,14R$        -R$                   
BANCO DA AMAZONIA S.A  8.146.641,24R$           3.943.089,75R$        -R$                   
FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS MULTISETORIAL DANIELE LP 1.811.195,87R$           876.644,46R$            -R$                   
BANCO DAYCOVAL S.A  2.254.023,76R$           1.090.979,43R$        -R$                   
BANCO INDUSTRIAL E COMERCIAL S.A  -R$                             -R$                           -R$                   
BANCO INDUSVAL S.A  597.654,83R$              289.273,40R$            -R$                   
BANCO INTERCAP S.A  -R$                             -R$                           -R$                   
BANCO MERCANTIL S.A  4.403.148,86R$           2.131.186,42R$        -R$                   
J&F INVESTIMENTOS S/A* 881.246,98R$              426.536,02R$            -R$                   
BANCO ORIGINAL S.A 892.053,11R$              431.766,34R$            -R$                   
BANCO RIBEIRÃO PRETO S.A  3.820.937,23R$           1.849.387,74R$        26.146,78R$      
BANCO SANTANDER S.A  52.526,94R$                25.423,78R$              -R$                   
BANCO SOFISA S.A  1.060.499,64R$           513.296,85R$            -R$                   
BANCO TOPÁZIO S.A  -R$                             -R$                           -R$                   
BANCO VOTORANTIM S.A  -R$                             -R$                           -R$                   
BANDEIRANTE QUÍMICA LTDA.  398,50R$                      192,88R$                    -R$                   



CREDORES  VALOR FINAL 

 Saldo 

Remanescente 

Set/21 

 TOTAL DO 

VALOR PAGO 

BATISTA & SAKATA FERR. E FERRAMENTAS LTDA.  13.320,00R$                6.447,07R$                -R$                   
BDS CONFECÇÕES LTDA.  4.109,58R$                   1.989,09R$                -R$                   
BDS EQUIPAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA. ME  432,00R$                      209,09R$                    -R$                   
BELGO BEKAERT ARAMES LTDA.  275.713,47R$              133.449,22R$            -R$                   
BERTAGNOLLI & CIA. LTDA. ME * 1.855,00R$                  897,85R$                    -R$                  
BERTOLDI & BUZATTO LTDA. * 5.462,00R$                  2.643,69R$                -R$                  
BOREALIS COMPOUNDS INC. (US$ 473.039,74) ***  1.045.654,35R$          506.111,52R$            -R$                  
BS FACTORING S.A  (BS FACTORING FOMENTO COME) 1.020.108,05R$           493.746,75R$            5.115,96R$        
BUONNY PROJ. E SERVS RISCOS SEC LTDA. 1.342,18R$                   649,63R$                    -R$                   
BVQI DO BRASIL SOC CERTIFICADORA LTDA.  8.510,49R$                   4.119,20R$                -R$                   
C.A. TEIXEIRA & CIA LTDA.  3.687,00R$                   1.784,56R$                -R$                   
C.M.B. CORREIAS MANG E BORRACHAS LTDA. 1.464,00R$                   708,60R$                    -R$                   
CABLE & CABLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO COND. ELET. LTDA.  8.063.968,35R$           3.903.074,90R$        -R$                   
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL * 1.764.998,47R$          854.284,26R$            -R$                  
CARAVELA AMBIENT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIP. LTDA.  3.200,00R$                   1.548,85R$                -R$                   
CARDOSO MARQUES MAT P/CONSTR LTDA.  5.550,65R$                   2.686,59R$                -R$                   
CAROMILA TRANSPORTES LTDA.  1.256,49R$                   608,16R$                    -R$                   
CARVALHO E PIRES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.  580,00R$                      280,73R$                    -R$                   
CASA DO VAPOR PREST. SERVIÇOS LTDA. EPP. 1.661,10R$                   804,00R$                    -R$                   

CHK HOLDING LTDA.  63.000,00R$                30.492,89R$              -R$                   
CIA ENERGÉTICA DO MARANHÃO 123.274,54R$              59.666,62R$              -R$                   
CIA ULTRAGAZ S.A  1.159,28R$                   561,11R$                    -R$                   
CLARUS ELETRICA INDUSTRIAL LTDA.  2.549,93R$                   1.234,20R$                -R$                   
CLEMAUTO PECAS LTDA.  930,00R$                      450,13R$                    -R$                   
CLIMEB - MEDICINA E SEGURANÇA DO TRAB  6.182,60R$                   2.992,47R$                -R$                   
CM MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA.  5.156,00R$                   2.495,58R$                -R$                   
COLLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. 680,00R$                      329,13R$                    -R$                   
COMCORRENTE COM. DE CORR ENGRENAGENS LTDA. 433,70R$                      209,92R$                    -R$                   
COMERCIAL E TÉCNICA DE EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA.  808,02R$                      391,09R$                    -R$                   
COMERCIAL FICAEL LTDA.  29.964,42R$                14.503,20R$              -R$                   
COMERCIAL HAIANA LTDA.  2.588,45R$                   1.252,85R$                -R$                   
COMERCIAL SÃO PAULO LTDA.  12,58R$                        6,09R$                        -R$                   
COMERCIO DE ACES. IND. CONTUFLEX LTDA.  1.043,31R$                   504,98R$                    -R$                   
COMERCIO DE FERR. PIR. MART. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  826,01R$                      399,80R$                    -R$                   
COMFERMIL COM. DE FERR. E FERRAMENTAS LTDA. 2.258,00R$                   1.092,90R$                -R$                   
COMIL COVER SAND INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  4.920,00R$                   2.381,35R$                -R$                   
COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MS - MSGAS  1.089.872,16R$           527.513,56R$            -R$                   
CONCORDE CORTE DE METAIS LTDA. ME  2.576,40R$                   1.247,01R$                -R$                   
CONCRETO TRÊS LAGOAS LTDA.  12.452,13R$                6.027,01R$                -R$                   
CONDEL S.A  14.191,33R$                6.868,80R$                -R$                   

CONEXÃO BRASIL VIAGENS E TURISMO LTDA.  134.194,59R$              64.952,08R$              -R$                   

CONSISTEC CONTROLES E SIST AUTOM LTDA.  741,75R$                      359,02R$                    -R$                   
CONTROL DRIVES MAN. EM EQ. ELETR. LTDA. ME  7.650,00R$                   3.702,71R$                -R$                   
COOPERATIVA DE ELETRIFICAÇÃO RURAL DA REGIÃO DE TUPÃ 5.806,23R$                   2.810,30R$                -R$                   
COORSTEK DO BRASIL MAT AVANÇADOS LTDA.  1.247,40R$                   603,76R$                    -R$                   
COPPERSTEEL BIMETALICOS LTDA.  22.978,30R$                11.121,82R$              -R$                   
CORONA CADINHOS E REFRATÁRIOS LTDA.  7.595,67R$                   3.676,41R$                -R$                   
CORREIAS RUBBERMAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  704,00R$                      340,75R$                    -R$                   
CORREIAS VITORIA COM. CORREIAS E BORRACH  1.360,00R$                   658,26R$                    -R$                   
COSTEIRA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA.  25.093,79R$                12.145,75R$              -R$                   
COTERMO COMERCIAL DE TERMOPLÁSTICOS  15.020,44R$                7.270,11R$                -R$                   
COUTINHO CARO CO INT.TRADING GMBH  4.651.633,94R$           2.251.456,71R$        -R$                   
CPFL - COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ  38.108,67R$                18.445,14R$              -R$                   

CRAVMAQ COM. DE EQUIPA/TOS LTDA.  1.170,00R$                   566,30R$                    -R$                   
CRISTIANE TRETIN SUTIRO  100.404,34R$              48.597,12R$              -R$                   
CRM PRODUTOS E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA.  45.709,03R$                22.123,82R$              -R$                   
CROMEX S/A 65.217,91R$                31.566,39R$              -R$                   
D. PASCHOAL AUT. LTDA.  1.270,92R$                   615,14R$                    -R$                   
D.F MORAES MANUTENÇÃO - ME  14.218,33R$                6.881,87R$                -R$                   
D.P.S DISTR DE PROD SID.LTDA. EPP  8.584,00R$                   4.154,78R$                -R$                   
DACARTO BENVIC LTDA.  579.826,65R$              262.702,31R$            20.849,90R$      
D'ANTONA ADVOGADOS - EPP  60.064,00R$                29.071,83R$              -R$                   
DCF COMÉRCIO PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA. ME  48,54R$                        23,49R$                      -R$                   
DÉCIO AMBROZIO ADVOGADOS ASSOCIADOS ** -R$                             -R$                          -R$                  
DEPOSITO COIMBRA LTDA. EPP  4.282,25R$                   2.072,67R$                -R$                   



CREDORES  VALOR FINAL 

 Saldo 

Remanescente 

Set/21 

 TOTAL DO 

VALOR PAGO 

DIAMANTE COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.  257,10R$                      124,44R$                    -R$                   
DIAMETRO INDÚSTRIA DE FIEIRAS LTDA. 14.167,45R$                6.857,25R$                -R$                   
DIGEL ELÉTRICA LTDA.  1.185,00R$                   573,56R$                    -R$                   
DOW BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. 370.429,65R$              179.293,20R$            3.720,86R$        
DUPLOR COM FERRAMENTAS INDS SERV LTDA.  4.630,50R$                   2.241,23R$                -R$                   
DYNAFLOW COM DE FORNOS INDS. LTDA. EPP  390,00R$                      188,77R$                    -R$                   
EAM SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA.  787,00R$                      380,92R$                    -R$                   
EDENTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  343.439,55R$              166.229,61R$            -R$                   
EKN-THE SWEDISH EXPORT CREDITS GUARANTEE BOARD 2.350.203,60R$           1.137.531,83R$        -R$                   
ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S.A  43.313,43R$                20.964,31R$              -R$                   
ELETRICA NEBLINA LTDA. 353,16R$                      170,93R$                    -R$                   
ELETRO RIO MONT. INDS. LTDA.  309.568,32R$              149.835,45R$            -R$                   
ELETRO TRANSOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MAT EL. LTDA. 146,70R$                      71,00R$                      -R$                   
ELETRONICA SANTERNO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 17.739,29R$                8.586,07R$                -R$                   
ELIETE AGUIAR MESSIAS RODRIGUES - ME  1.770,00R$                   856,71R$                    -R$                   
EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES - EMBRATEL *  54.520,05R$                26.388,48R$              -R$                  

EMPRESA PAULISTA DE EMPILHADEIRAS LTDA.  -R$                             -R$                           -R$                   

ENGEMON - ENGENHARIA E MONTAGENS ELET  19.600,00R$                9.486,68R$                -R$                   

EXACTVS AUDITORES INDEPENDENTES S/S  214.220,00R$              101.481,77R$            1.101,87R$        
EXPRESSO MARINGA TRANSPORTES LTDA. * 31.044,74R$                15.026,09R$              -R$                  
FCC JACUIPE - TERMOP. ADES. E COMP. LTDA.  7.643,67R$                   3.699,64R$                -R$                   

FERRONORTE COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.  15.442,17R$                7.474,23R$                -R$                   
FLAVIO GARCIA PEREIRA  1.098,48R$                   531,68R$                    -R$                   
FLEXCOR COMÉRCIO DE CORREIAS LTDA.  6.046,20R$                   2.926,45R$                -R$                   
FLEXTAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FITAS ADESIVAS LTDA. 9.612,67R$                   4.652,67R$                -R$                   
FOGUINHO EXTINTORES ACESS. P/SEG.LTDA.  400,00R$                      193,61R$                    -R$                   
FORZA DO BRASIL LTDA.  3.590,44R$                   1.737,82R$                -R$                   
FRANCOTEC RP COM. S D PEÇS USINAGEM LTDA.  5.710,00R$                   2.763,72R$                -R$                   
FUNDAÇÃO CPQD CENTRO PESQUISA DESENVOLVIMENTO EM TEC.  199.986,57R$              96.796,33R$              -R$                   
FUNDAÇÃO FACULDADE REGIONAL DE MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO FUNFARME 143.358,80R$              69.387,69R$              -R$                   
FUNDAÇÃO WALDEMAR BARNSLEY PESSOA  87.184,71R$                42.198,63R$              -R$                   
FUSCO S. JATEAMENTO E COMÉRCIO LTDA. ME  1.125,00R$                   544,52R$                    -R$                   
G.D.H DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL  801.698,77R$              388.033,56R$            -R$                   
GAMABANCO FOMENTO MERCANTIL S.A  81.503,82R$                39.449,00R$              -R$                   
GEARTECH BR IMPORTADORA LTDA. 32.216,65R$                15.593,31R$              -R$                   
GENSS FEIJO COMÉRCIO DE EQ. DE PROTEÇÃO LTDA. ME  1.755,58R$                   849,73R$                    -R$                   
GEO VISION SOLUÇÕES AMB. E ENERGIA LTDA.  6.955,83R$                   3.366,72R$                -R$                   
GERENCIAL LTDA.  4.144,00R$                   2.005,75R$                -R$                   
GERMANO RAFAEL BILOTTA MARIUTTI 1.900,00R$                   919,63R$                    -R$                   
GETULIO KYOSHI TAKAHASHI  2.527,47R$                   1.223,33R$                -R$                   
GETULIO VARGAS FALCO - EPP  2,50R$                           1,21R$                        -R$                   
GISELE ROSA MARTINS  22.558,55R$                10.918,66R$              -R$                   
GIVAL COM. SACARIAS E BARBANTES LTDA.  1.195,00R$                   578,40R$                    -R$                   
GLAUCE TRINCA BATISTA & CIA LTDA. 8.046,60R$                   3.894,67R$                -R$                   
GRAPHICJET COMÉRCIO E ASS. TEC. MAQ. E EQ. LTDA.  6.488,20R$                   3.140,38R$                -R$                   
GRASSI E GRASSI MS COMERCIAL LTDA.  3.299,27R$                   1.596,89R$                -R$                   
GUIMARAES BRASIL DESENV. TECNOLÓGICOS LTDA.  1.600,00R$                   774,42R$                    -R$                   
HENGTONG OPTIC ELECTRICO CO. LTDA.  2.084.077,53R$           1.008.723,04R$        -R$                   
HIDROSONDA LTDA.  15.000,00R$                7.260,21R$                -R$                   
HOMY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.  2.772,00R$                   1.341,69R$                -R$                   
HR LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA.  12.111,43R$                5.862,10R$                -R$                   
HULDA DE OLIVEIRA EPP  4.964,00R$                   2.402,65R$                -R$                   
I BORGES LOBAO ME  72.687,50R$                35.181,78R$              -R$                   
I.A BATISTA MADEIREIRA - ME  280.616,98R$              135.822,59R$            -R$                   
IDEA PRINT SOLUTION COM. IMP. EXP. IMPRESSO  4.185,50R$                   2.025,84R$                -R$                   
IMAGEM EDITORAÇÃO ELETRÔNICA INFORMAT 4.400,00R$                   2.129,66R$                -R$                   
IMIFARMA PROD. FARMACÊUTICOS E COSM. S.A  2.405,43R$                   1.164,26R$                -R$                   
IND. WALTER PRODUTOS DE MADEIRA LTDA. EPP  3.648,08R$                   1.765,72R$                -R$                   
INDUSPRINT BRASIL EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA. 8.257,00R$                   3.996,50R$                -R$                   
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE UNIFORMES PROF. UNIOLL LTDA. 42.085,37R$                20.369,92R$              -R$                   
INDÚSTRIA E COMÉRCIO PROD. ALIM. NUTRAER LTDA. ME 2.000,00R$                   968,03R$                    -R$                   
INST DE TECNOLOGIA P/ DESENV. LACTEC  30.800,00R$                14.907,64R$              -R$                   
INSTITUTO MED. E ODONT. PASCHOAL S.S  1.477,50R$                   715,13R$                    -R$                   
ITAÚ UNIBANCO S.A  8.502.047,42R$           4.115.111,38R$        -R$                   
IVIX ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. 390.716,63R$              189.112,38R$            -R$                   



CREDORES  VALOR FINAL 

 Saldo 

Remanescente 

Set/21 

 TOTAL DO 

VALOR PAGO 

J. MARCANTE & CIA LTDA. LTDA.  1.037,00R$                   501,92R$                    -R$                   
J.C. DE OLIVEIRA PAPELARIA E INFORMÁTICA  4.392,55R$                   2.126,06R$                -R$                   
J.D SODRE PEREIRA COMÉRCIO  904,00R$                      437,55R$                    -R$                   
J.D.L. REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 46.937,83R$                22.718,57R$              -R$                   
J.F GOMES DA SILVA - ME  350,00R$                      169,40R$                    -R$                   
J.N FONTES E CIA. LTDA.  451,23R$                      218,40R$                    -R$                   
J.R OLIVEIRA SANTOS - ME  600,00R$                      290,41R$                    -R$                   
J.R. COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. ME  1.253,00R$                   606,47R$                    -R$                   
J.S.P. PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME  8.811,56R$                   4.264,92R$                -R$                   
JACARANDA COMÉRCIO E REPRES. LTDA.  2.962,32R$                   1.433,80R$                -R$                   
JADER HIDRÁULICA LTDA.  4.100,00R$                   1.984,46R$                -R$                   
JAND - ROOL COM. DE ROLAMENTOS LTDA.  14.488,34R$                7.012,56R$                -R$                   
JD TECNOLOGIA DE LUBRIFICANTES LTDA.  1.077,90R$                   521,72R$                    -R$                   
JF PASQUA CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA.  5.839,68R$                   2.826,49R$                -R$                   
JOSÉ ALBERTO CASTILHO - ME  17.600,00R$                8.518,65R$                -R$                   
JOSÉ EDUARDO REIS XAVIER EIRELI - ME  1.435,00R$                   694,56R$                    -R$                   
JOSÉ RAIMUNDO SANTOS MEDEIROS - FERRANIL  1.571,00R$                   760,39R$                    -R$                   
JR PAIS SOROCABA LTDA. ME  5.578,90R$                   2.700,27R$                -R$                   

JUCEC SUPORTE ELETRO & ELETRÔNICO LTDA.  4.586,18R$                   2.219,78R$                -R$                   

K. A. B DE OLIVEIRA - ME  12.240,00R$                5.924,33R$                -R$                   
KAL - TEC. MAN. E EQUIP. INDUSTRIAL LTDA. ME  26.000,00R$                12.584,37R$              -R$                   
KALIPEA INDÚSTRIA E COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  7.170,00R$                   3.470,38R$                -R$                   
KARINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.  2.029.680,46R$           982.394,09R$            10.179,09R$      
KINGLINE TECH & TRADE. INC  33.830,34R$                16.374,36R$              -R$                   
KOBOLD FACTORING S.A  773.531,40R$              374.400,15R$            -R$                   
KROLL & KROLL INFORMÁTICA LTDA.  3.274,98R$                   1.585,14R$                -R$                   
L.A BORGES E CIA LTDA.  2.394,58R$                   1.159,01R$                -R$                   
LABORMETRO COMÉRCIO E SERVIÇO DE METROLOGIA LTDA.  1.830,00R$                   885,75R$                    -R$                   
LACORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO CORTE/LAMIN. DE AÇO LTDA.  9.537,52R$                   4.616,29R$                -R$                   
LAERCIO CANDIDO ME  961,60R$                      465,43R$                    -R$                   
LAFER COMÉRCIO DE ROLAMENTOS E RETENTORES LTDA. * 7.874,80R$                  3.811,51R$                -R$                  
LAFER COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE ROLAMENTOS LTDA. ME  2.010,78R$                   973,25R$                    -R$                   
LEONAR HELTON DOS REIS * 162.000,00R$              78.410,29R$              -R$                  
LEONAR HELTON DOS REIS EPP 159.224,00R$              77.066,67R$              -R$                   
LIF SERVICE COM. E MANUT. DE MAQS. IND. LTDA.  1.625,50R$                   786,77R$                    -R$                   
LIMART MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA. 4.557,00R$                   2.205,65R$                -R$                   
LINCOLN APARECIDO MANSO - ME  1.184,00R$                   573,07R$                    -R$                   
LOCALIZA RENT A. CAR S.A   6.541,04R$                   3.165,96R$                32,81R$              
LOK CENTER COMÉRCIO E SERVIÇOS.  450,00R$                      217,81R$                    -R$                   
LUFIX PARAFUSOS E ACESSÓRIOS LTDA.  908,36R$                      439,66R$                    -R$                   
LUIZ CLAUDIO FERREIRA DOS SANTOS 8.515,25R$                   4.121,50R$                -R$                   
LUZAR TRADING S.A.  440.547,47R$              213.231,22R$            -R$                   
M. DE JESUS SILVA FERREIRA 900,00R$                      435,61R$                    -R$                   
M.J. PACE COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA. EPP  98,00R$                        47,43R$                      -R$                   
MAGFER COM. E CORTES DE CHAPAS AÇO E FERRO  2.110,00R$                   1.021,27R$                -R$                   
MAICON JEFFERSON VICENTINO - ME  27.491,94R$                13.306,49R$              -R$                   
MARCAMP MARÍLIA EQUIPAMENTOS LTDA.  47.252,50R$                22.870,88R$              -R$                   
MARCELO DE MELO MASCHIO - EPP  229,00R$                      110,84R$                    -R$                   
MARCELO OSMAR DE OLIVEIRA  332,50R$                      160,93R$                    -R$                   
MARCOS AUGUSTO DE ANGELIERI SUTIRO  102.475,17R$              49.599,43R$              -R$                   
MARTINS ADVOCACIA E CONSULTORIA  200.000,00R$              96.802,83R$              -R$                   
MARVITUBOS TUBOS E PEÇAS HIDRÁULICAS LTDA.  3.112,33R$                   1.506,41R$                -R$                   
MEC - TOCA PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA.  931,20R$                      450,71R$                    -R$                   

MEDEK & SCHORNER GMBH  3.546,88R$                   1.716,74R$                -R$                   
MEGADYNE DO BRASIL LTDA.  1.886,83R$                   913,25R$                    -R$                   
MESKO COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA.  1.070,00R$                   517,90R$                    -R$                   
METALBITS COM. DE METAIS E FERR. LTDA. EPP  276,00R$                      133,59R$                    -R$                   
MIGUEL NAVARRO COM. MAQ. E EQUIP. INDÚSTRIA  2.700,00R$                   1.306,84R$                -R$                   
MORETTO ALVEJADOS E ACESSÓRIOS LTDA.  450,00R$                      217,81R$                    -R$                   
MRW MAQUINAS LTDA. ME  6.480,00R$                   3.136,41R$                -R$                   
MRZ CONSULTORIA TRIB. E ASS EMPRESAR  225.000,00R$              108.903,19R$            -R$                   
MULTI IND. FIEIRAS E COM. ART. IND. LTDA. EPP 1.202,00R$                   581,79R$                    -R$                   
NIKKEYPAR COMERCIAL LTDA.  198,75R$                      96,20R$                      -R$                   
P.V.C. TECNOCOM S.A  185.761,08R$              89.910,99R$              -R$                   

PACKSEVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. * 36.704,17R$                17.765,34R$              -R$                  



CREDORES  VALOR FINAL 

 Saldo 

Remanescente 

Set/21 

 TOTAL DO 

VALOR PAGO 

PARANAPANEMA S.A  5.077.306,93R$           2.457.488,47R$        -R$                   
PEDRÃO PVC MATS P/ CONSTR. LTDA.  3.304,38R$                   1.599,37R$                -R$                   
PERIN & CIA. LTDA.  220,00R$                      106,48R$                    -R$                   
PERSONALITY CONSULTORIA EMPRES. S/C LTDA. 147.770,16R$              71.522,85R$              -R$                   
PHOENIX CONTACT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  1.874,62R$                   907,34R$                    -R$                   
SÃO BENTO COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELI * 210.805,29R$              102.032,75R$            -R$                   
PMS INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA.  2.171,88R$                   1.051,22R$                -R$                   
PNEUMÁTICA INSTRUME INDUSTRIAL LTDA.  1.008,00R$                   487,89R$                    -R$                   
POLYMATIC SERVS AUTOMOTIVOS LTDA. ME  3.002,50R$                   1.453,25R$                -R$                   
PORTO SEGURO PROT. E MONIT. LTDA. 6.591,53R$                   3.190,39R$                -R$                   
POSTO ELDORADO TRÊS LAGOAS LTDA.  313,77R$                      151,87R$                    -R$                   
PRECEL DO BRASIL AUTOMAÇÃO LTDA.  48.300,00R$                23.377,88R$              -R$                   
PREMAX SERVIÇO DE CONCRETAGEM LTDA.  6.510,00R$                   3.150,93R$                -R$                   
PREVENÇÃO EXTINTORES LTDA. ME.  740,00R$                      358,17R$                    -R$                   
PRINCETON DO BRASIL LTDA.  67.912,50R$                32.870,61R$              -R$                   

PROT-CAP ARTIGOS P/PROTEÇÃO INDL. LTDA. 2.511,80R$                   1.215,75R$                -R$                   

PULL CORPORATION COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO  36.995,17R$                17.906,19R$              -R$                   
QUEIROZ E CERVELATTI LTDA.  266,18R$                      128,83R$                    -R$                   
R. RIBEIRO SERVIÇOS DA CONSTR. CIVIL  150.000,00R$              72.602,12R$              -R$                   
RADIOLAR COMÉRCIO DE COMPONENTES ELET LTDA. EPP  416,85R$                      201,76R$                    -R$                   
RÁPIDO TRANSPAULO LTDA.  94.218,83R$                45.603,25R$              -R$                   
RAX SERVICE LTDA.  1.850,00R$                   895,43R$                    -R$                   
REDE RECAPEX PNEUS LTDA.  822,58R$                      398,14R$                    -R$                   
REIS & ROBUSTI SOC. ADVOGADOS  242.000,00R$              117.131,43R$            -R$                   
RESIDUAL RESÍDUOS INDUSTRIAL DE PETRÓLEO LTDA. EPP  13.162,30R$                6.370,74R$                -R$                   
RESTAURANTES INDUSTRIAIS APL LTDA.  344.486,99R$              166.736,58R$            -R$                   
RETENTORES VEDALONE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 1.314,13R$                   636,06R$                    -R$                   
REY CAMPOS S.A  76.075,45R$                36.821,60R$              -R$                   
RGS COM. VAREJ. FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.  1.274,66R$                   616,95R$                    -R$                   
RIBEIRAO COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA.  2.957,00R$                   1.431,23R$                -R$                   
RIBERMAN PLÁSTICOS INDUSTRIAIS LTDA.  2.408,33R$                   1.165,67R$                -R$                   
RIBERVAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO PROD. IND.LTDA.  5.375,06R$                   2.601,61R$                -R$                   
RILDO MARCIO FERREIRA  391,00R$                      189,25R$                    -R$                   
RM - CHAPAS DE FERRO E AÇO LTDA.  6.243,95R$                   3.022,16R$                -R$                   
ROBERTO DANINI  ME  506,20R$                      245,01R$                    -R$                   
RODONAVES TRANSP. E ENCOMENDAS LTDA.  55,37R$                        26,80R$                      -R$                   
ROLFORT ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.  34,00R$                        16,46R$                      -R$                   
RP TUBOS COMERCIAL LTDA.  6.841,22R$                   3.311,25R$                -R$                   
RURAL FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS - RURAL FIC PREMIUM -R$                             -R$                           -R$                   
S.M. DE MELLO LUPAQUINI TINTAS ME  985,60R$                      477,04R$                    -R$                   
S4A AVALIAÇÕES PATRIMONIAIS LTDA.  5.488,55R$                   2.656,54R$                -R$                   
SAIGON G. G. C. REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA 81.393,67R$                39.395,69R$              -R$                   
SAHMCER PRODUTOS CERÂMICOS LTDA. ME 2.375,00R$                   1.149,53R$                -R$                   
SALÃO DO FERRO LTDA.  1.920,00R$                   929,31R$                    -R$                   
SÃO FCO SISTEMAS DE SAÚDE SOC. EMPR. LTDA.  293.774,21R$              142.190,88R$            -R$                   
SÃO FRANCISCO ODONTOLOGIA LTDA.  22.346,42R$                10.815,98R$              -R$                   
SÃO FRANCISCO SAÚDE OCUPACIONAL S/C LTDA.  1.057,51R$                   511,85R$                    -R$                   
SASCAR TECNOLOGIA E SEGURANÇA S.A.  9.781,96R$                   4.734,61R$                -R$                   
SCG PERF CHEMICALS CO TRADE  284.284,76R$              137.597,85R$            -R$                   
SELPE MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. * 2.216,00R$                  1.072,58R$                -R$                  
SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL  50.128,30R$                24.262,81R$              -R$                   
SENIOR SISTEMAS S.A   3.367,98R$                   1.630,15R$                -R$                   
SESI - SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA 325.035,87R$              157.321,96R$            -R$                   
SHM COM. MAQ. HIDRÁULICA E PNEUMÁTICA LTDA.  4.303,93R$                   2.083,16R$                -R$                   
SIFRA S.A  1.090.317,90R$           527.729,31R$            -R$                   
SILVANEI ROSA LUCAS  1.930,00R$                   934,15R$                    -R$                   
SISCONTEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.  309,00R$                      149,56R$                    -R$                   
SKALTEK AB TECHNICAL DEVEL. OF EQUIP. 1.250.389,00R$           605.205,99R$            -R$                   
SMS CRUZ -FITABRAS  680,00R$                      329,13R$                    -R$                   
SOLDAX EQUIPAMENTOS LTDA. ME  560,00R$                      271,05R$                    -R$                   
SOMOV S.A  19.260,27R$                9.322,24R$                -R$                   
SONAILS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PREGOS ESP. LTDA.  5.858,16R$                   2.835,43R$                -R$                   
SONIA AP. MONTEIRO & CIA LTDA. ME  1.013,25R$                   490,43R$                    -R$                   
SOS MADEIRAS & COMPENSADOS LTDA.  4.408,50R$                   2.133,78R$                -R$                   
SPACO - ARTES GRÁFICA EDITORA EIRELI  680,00R$                      329,13R$                    -R$                   



CREDORES  VALOR FINAL 

 Saldo 

Remanescente 

Set/21 

 TOTAL DO 

VALOR PAGO 

STARMIL MONTAGEM DE EMB. P/ TRANSP. LTDA.  2.692,98R$                   1.303,44R$                -R$                   
STEC E CIA LTDA.  1.532,00R$                   741,51R$                    -R$                   
SULAMERICANA DE FIEIRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  12.947,01R$                6.266,54R$                -R$                   
SYLVIO RODRIGUES JUNIOR 3.146,94R$                   1.523,16R$                -R$                   
TAM LINHAS AÉREAS AS  3.150,88R$                   1.525,07R$                -R$                   
TARGET ENGENH. E CONS. LTDA. 1.345,00R$                   651,00R$                    -R$                   
TAVARES COM. DE ETIQ. E SUPR.P/AUTOM. LTDA.  1.232,00R$                   596,31R$                    -R$                   
TCM. COM DE PROD. NUTRICIONAIS LTDA. EPP  1.440,00R$                   696,98R$                    -R$                   
TECCER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PROD. CERÂMICOS LTDA.  1.328,00R$                   642,77R$                    -R$                   
TECNOTUBO MONTAGEM E MANUT. INDST LTDA. ME  3.650,00R$                   1.766,65R$                -R$                   
TELEPONTO TECNOLOGIA E AUTOMAÇÃO LTDA.  1.120,00R$                   542,10R$                    -R$                   
TERMACO FORTALEZA 314,74R$                      152,34R$                    -R$                   

TERMACO TERM MARIT DE CONT SERV ACESS  1.571,96R$                   760,85R$                    -R$                   

TERMACO TERMINAIS MAR DE CONTAINERS  300,00R$                      145,20R$                    -R$                   
TERMOMECÂNICA SÃO PAULO S.A.  12.519,80R$                6.059,76R$                -R$                   
TIM CELULAR S.A * 2.778,58R$                  1.344,87R$                -R$                  
TOQUE DE NUTRIR RESTAURANTE LTDA.  111.671,11R$              54.050,40R$              -R$                   
TORNOMETAIS COM DE METAIS LTDA. ME  1.292,13R$                   625,41R$                    -R$                   
TOV CORRETORA DE CAMBIO TIT E VAL MOBILIÁRIOS LTDA. * 625,36R$                      302,68R$                    -R$                  
TRANS KOTHE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS S/A * 13.338,46R$                6.456,00R$                -R$                  
TRANS WELL'S EXPRESSO RODOV. LTDA.  16.103,77R$                7.794,45R$                -R$                   
TRANSERRANA TRANSPORTE COLETIVO LTDA. ME  17.608,60R$                8.522,81R$                -R$                   
TRANSPORTADORA CAPIVARI LTDA. * 4.128,36R$                  1.998,18R$                -R$                  
TRANSPORTADORA CORRENTE E MUDANÇAS LTDA.  48.428,62R$                23.440,14R$              -R$                   
TRANSPORTADORA E BORRACHARIA RODAO LTDA.  1.085,84R$                   525,56R$                    -R$                   
TRANSPORTADORA T.M.S LTDA. * 31.514,14R$                15.253,29R$              -R$                  
TRANSPORTE ITAPIRENSE BERTINI LTDA.  764,13R$                      369,85R$                    -R$                   
TRANSVILLE TRANSP. E SERV. LTDA. RP * 259,05R$                      125,38R$                    -R$                  
TRATOR-ROL PEC P/TRATOR E ROLAMENTO LTDA.  64,00R$                        30,98R$                      -R$                   
TUBOS VEROLA COM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  814,03R$                      394,00R$                    -R$                   
TUPERBRAZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.  6.183,11R$                   2.992,71R$                -R$                   
TURLOCK LLP  2.448.899,66R$           1.185.302,12R$        -R$                   
UNIMAQ JABOTICABAL MAQ OPERAT LTDA. EPP  2.902,00R$                   1.404,61R$                -R$                   
UNIMED DE 3 LAGOAS - COOP. DE TRABALHO - ME  11.182,53R$                5.412,50R$                -R$                   
UNIPETRO MS DISTRIBUIDORA DE PETRÓLEO LTDA.  22.575,00R$                10.926,62R$              -R$                   
VALOR ECONÔMICO S.A  603,84R$                      292,27R$                    -R$                   
VEEDER-ROOT DO BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA. 610,81R$                      295,64R$                    -R$                   
VIAÇÃO MIMO LTDA. * 65.182,24R$                31.549,13R$              327,37R$            
VICENTE LOPES PNEUMÁTICOS - ME  796,73R$                      385,63R$                    -R$                   
VIDROMIT VIDROS SCHIMIDT LTDA. ME  7.653,33R$                   3.704,32R$                -R$                   
VIVO S.A  7.168,11R$                   3.469,47R$                -R$                   
W.D.S. CORREIA E CIA LTDA.  450,00R$                      217,81R$                    -R$                   
WEB SERVICE AUTOM. INDUSTRIAL LTDA. EPP  2.776,10R$                   1.343,67R$                -R$                   
WHITE MARTINS GASES INDS LTDA. ME * 1.609,36R$                  778,95R$                    -R$                  
ZULMIRA ACHITTE CARREIRA & FILHOS LTDA.  682,25R$                      330,22R$                    -R$                   
SUBTOTAL 101.340.184,67R$      48.927.170,67R$      170.243,01R$    


